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Wielka woda

W poniedziałek, 17 maja o godz. 9.00 sytuacja w gminie była bardzo zła. Na 
skutek intensywnych opadów deszczu wylały rzeki i cieki wodne, które wpadają 
do Wisły, m.in. Bładnica i Młynówka. Spowodowało to zalanie sporych terenów.

- Trudna jest sytuacja w Btadnicach, Międzyświeciu, Ochabach, Pierśćcu, 
Kowalach IKiczycach-powiedział aspirant sztabowy Mirosław Bukowczan, 
dowódca Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej PSP w Skoczowie. - Działania 
jednostek ratowniczo-gaśniczych straży pożarnej skupiają się głównie na za

bezpieczeniu domostw oraz w ewakuacji mienia i ludzi z zalanych budynków. 
Przeprowadziliśmy ewakuację 20 osób, do tego dochodzi ewakuacja inwenta

rza żywego i pomoc mieszkańcom w przenoszeniu na wyższe kondygnacje 
dóbr materialnych. Wisła osiągnęła poziom 4 metrów. Przypomnę, że w 1997 
roku sięgała 4,20 m. Jeszcze mamy odrobinę zapasu. Niestety, sytuacja nie 
wygląda za dobrze, bo opady deszczu powodują silny przybór wody. W tej

chwili zamknięty jest most w Skoczowie, zamykany jest most w Ochabach, 
zamknięte są ktadki dia pieszych w Skoczowie i Ochabach.

We wtorek po południu sytuacja powoli zaczęła się poprawiać. Wisła była 
spokojniejsza, osiągnęła 3,56 metra i cały czas jej poziom opadał. - Najgorzej 
w naszej gminiejest teraz w Pogórzu. Tam nieprzejezdna jest droga pod tunelem 
kolejowym. Zalane są domy. Jednak mam nadzieję, że najgorsze zalania 
ipodtopienia mamy już za sobą -mówił Piotr Rucki, zastępca burmistrza Sko
czowa, który dzień i noc od niedzieli po południu działał w sztabie kryzysowym.

Aby zabezpieczyć miasto przez dwa dni (poniedziałek i wtorek) wykorzystano 
450 ton piasku i 22 tysiące worków. W czasie akcji przeciwpowodziowej ewa
kuowano 40 osób, znalazły miejsce w domu rekolekcyjnym w Pogórzu. 
W pracach przy sztabie pomagało wojsko. Do niektórych mieszkańców 
z posiłkiem i wodą docierały łodzie, dzięki współpracy z WOPR. DK, imk
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Skoczów w Ołomuńcu
Od 7 maja w kościele św. Michała w Ołomuńcu można podziwiać wysta- Wśród mieszkańców Ołomuńca wystawa prezentująca nasze miasto na

wę fotograficzną Wojciecha Wandzia „Skoczów w obiektywie". zdjęciach Wojciecha Wandzia cieszyła się wielkim zainteresowaniem. W uro-
Wystawa jest początkiem wspólnych działań Skoczowa i Ołomuńca w czystym wernisażu wzięli udział ze strony Miasta Ołomuniec: Namestekpńmatora 

ramach projektu „Po śladach św. Jana Sarkandra"dofinansowanego ze Ladislav Snevajs, Martina Melicharova, Jitka Lucanova i Dita Hartlovä, 
środków UEw ramach POWT Republika Czeska - Rzeczpospolita Polska ze strony Skoczowa: zastępca burmistrza Piotr Rucki, Ewa Machej z Biura 
2007-2013. Promocji i Informacji Urzędu Miejskiego. DK
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Po śladach św. Jana Sarkandra
W ramach współpracy Skoczowa z miastem Ołomuniec opracowano wspólny 

wniosek projektowy pt. „Po śladach św. Jana Sarkandra". Miasto Ołomuniec 
jest partnerem wiodącym, a Skoczów i Parafia Rzymsko-Katolicka św. Micha
ła w Ołomuńcu - partnerami. Polska część projektu opracowana została przez 
Wydział Funduszy Europejskich, Promocji i Informacji. Wniosek złożony został 
18 listopada 2009 r. we Wspólnym Sekretariacie Technicznym Centrum dla 
Rozwoju Regionalnego, w ramach Programu Operacyjnego Współpracy Trans- 
granicznej Republika Czeska - Rzeczpospolita Polska 2007-2013, w ramach 
dziedziny wsparcia 2.2 Wspieranie Rozwoju Turystyki.

W dniach 27-28 kwietnia 2010 r., w Opolu odbyło się piąte posiedzenie 
wspólnego polsko-czeskiego Komitetu Monitorującego (KM) Programu Opera
cyjnego Współpracy Transgranicznej Republika Czeska - Rzeczpospolita Pol
ska 2007-2013. Przed posiedzeniem KM złożono łącznie 140 projektów. 
Zarejestrowanych i omawianych na posiedzeniu Komitetu Monitorującego było 
110 projektów. Komitet Monitorujący podczas posiedzenia rekomendował łącznie 
72 projekty, wśród nich projekt pn. „Po śladach św. Jana Sarkandra".

Głównym celem projektu, oprócz zacieśnienia dotychczasowej współpracy 
przygranicznej pomiędzy miastami, jest poszerzenie oferty turystyczno-kultural- 
no-sakralnej obszaru pogranicza polsko-czeskiego. Ideą realizacji jest przypa
dająca na rok 2010,15. rocznica kanonizacji Jana Sarkandra oraz 15. rocznica 
wizyty Jana Pawła II w naszych miastach. Zaplanowane działania spaja osoba 
św. Jana Sarkandra, który urodził się w Skoczowie, a w Ołomuńcu poniósł 
męczeńską śmierć.

W ramach projektu po stronie polskiej planujemy wydanie dwujęzycznej pol
sko-czeskiej publikacji pt. „Skoczów- Ołomuniec. Dziedzictwo kulturowo-histo- 
ryczne św. Jana Sarkandra". Opracowanie oprócz opisu obu miast zawierać 
będzie też informacje o miejscach leżących pomiędzy Skoczowem, a Ołomuń
cem, a związanych z życiem świętego. Ponadto wydane zostaną materiały 
promujące projekt w formie dwujęzycznych ulotek, wspólnych pocztówek oraz 
okolicznościowej pieczęci. Materiały promocyjne będądystrybuowane do punk-

Na zdjęciu: Ladislav Snevajs i Piotr Pucki. Zdjęcie: DK.
tów informacji zarówno po polskiej, jak i czeskiej stronie, a zwłaszcza do miast 
słynących z turystyki pielgrzymkowej. Uzupełnione zostanie też oznakowanie 
Szlaku Sarkandowskiego o stylowe tablice informacyjne oraz stworzony zostanie 
punkt odpoczynkowy i skwer kontemplacyjny na zboczu Kaplicówki, w którym 
organizowane będą koncerty kameralne (m.in. zaplanowano występ zespołu z 
Ołomuńca). Skwer wyposażony zostanie także w dwujęzyczne tablice.

Natomiast Ołomuniec wyznaczy nowy szlak wiodący zabytkami sakralny
mi, w które obfituje to miasto oraz wyda materiały promocyjno-informacyjne 
adresowane głównie dla turystów z Polski. Największą i najkosztowniejszą 
inwestycją będzie jednak naprawa dachu Kaplicy św. Jana Sarkandra w Oło
muńcu, będącej główną atrakcją nowo powstałego szlaku.

Ewa Machej

4 czerwca dniem wolnym
Informujemy, że w dniu 4 czerwca 2010 r. Urząd Miejski w Skoczowie będzie nieczynny.
W tym roku dzień 1 maja przypadał w sobotę. W takim wypadku, zgodnie z obowiązującymi przepisami, pracodawca ma obowiązek udzielenia 

pracownikom dodatkowego dnia wolnego. Na podstawie Zarządzenia Burmistrza Skoczowa będzie to 4 czerwca 2010 r.
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Absolutorium dla burmistrza
Podczas kwietniowej sesji Rady Miejskiej jednym z głównych punktów obrad było udzielenie absolutorium burmistrzowi gminy Skoczów. Za 

przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych, przeciw było 6, a 1 radny wstrzymał się od głosu.

Sprawozdanie z wykonania budżetu w 2009 roku
Po dokonanych w ciągu roku zmianach planowany budżet według stanu na 

dzień 31 grudnia 2009 r. przedstawiał się następująco:
• dochody 55 938627,02
• wydatki 67162236,44
• przychody 11 874311,42
•rozchody 650702,00

Podsumowując realizację budżetu za 2009 r. należy zauważyć, że:
• dochody zostały zrealizowane w 96,27 % na kwotę 53 850 204,77 zł,
• a wydatki wykonano w 95,68 % w kwocie 64 262105,63 zł. '

Należności gminy Skoczów na dzień 31 grudnia 2009 r. z tytułu podatków 
i opłat wynoszą 3 071 071,82 zł, natomiast zaległości wynoszą 1 323 736,87 zł.

Procentowy udział poszczególnych rodzajów dochodów

□ Dotacje celowe na 
zadania zlecone 

10,86%

■ Dotacje na inwestycje 
1,89%

n Dochody własne bez 
udziałów w podatku doch, 
od osób fiz. i prawnych

■ Dotacje otrzymane z 
funduszy celowych 

1,83%

□ Dotacje celowe na 
zadania własne 

1,93%

■ Dotacje rozwojowe

0 Udział w podatku 
dochodowym od osób 
fizycznych i prawnych

■ Dotacje z tytułu 
porozumień

□ Subwencje 
24,02%

Procentowy udział poszczególnych grup wydatków
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Transgraniczne warsztaty zakończone
Po raz kolejny w Miejskim Domu Kultury w Skoczowie można było skosz

tować regionalnych pyszności przygotowanych przez gości z Karviny, Be
skidzki Klub Kulinarny oraz Koła Gospodyń Wiejskich. Tematem ostatnich 
warsztatów były zupy.

Tradycyjna kwaśnica, zupa gulaszowa, kapuśniak, fasolowa, a nawet sero
wa - można było wybierać, smakować, ale przede wszystkim poznać przepi
sy na zupy, które były tematem trzecich i zarazem ostatnich warsztatów projektu 
„Transgraniczne Tradycje Kulinarne’’. Potrawy cieszyły się sporym powodze
niem i szybko znikały z przygotowanych waz. - O zainteresowaniu i potrzebie 
tych warsztatów świadczy fakt, że ze spotkania na spotkanie jest nas coraz 
więcej. Bardzo się cieszę, że po raz kolejny mogliśmy spędzić wieczór kosz
tując pysznych potraw-powiedział podczas warsztatów Piotr Rucki, zastęp
ca burmistrza Skoczowa.

Choć 12 maja odbyły się ostatnie warsztaty kulinarne, to jednak nie koniec 
projektu. Przed nami jeszcze rozstrzygnięcie konkursu kulinarnego i wydanie 
książki kucharskiej oraz spotkania na plenerowych skoczowskich imprezach. - 
Ze względu na spore zainteresowanie konkursem przedłużyliśmy nadsyłanie 
prac do końca maja. Przepisy na regionalne potrawy wraz ze zdjęciem po 
przyrządzeniu smakołyku należy nadesłać mai Iowo na adres: promocja@um. sko- 
czow.pl, dostarczyć osobiście lub pocztą pod adres: ARTadres 43-430 Sko
czów, Rynek 18. Najlepsze prace wyróżnimy umieszczając w przygotowywanej 
książce kucharskiej oraz nagrodzimy sprzętem AGD. W konkursie mogą brać 
udział wszystkie osoby zamieszkałe na terenie Śląska Cieszyńskiego-mówi 
Ewa Machej, koordynator mikroprojektu.

Mikroprojekt skierowany do każdego miłośnika i smakosza kuchni regionalnej 
realizowany jest od marca. - Działania przedsięwzięcia są skierowane na upo

wszechnianie wiedzy o wspólnych tradycjach kulinarnych, kulturze regionu

przygranicznego oraz na przełamywanie barier językowych. Kolejne atrakcje 
przygotowane zostaną podczas Dni Skoczowa (w czerwcu) oraz Międzynaro

dowego Festiwalu Kulinarnego (w lipcu). Na płycie Rynku przygotowane zo

staną stoiska promujące kuchnię regionalną pod nazwą „Kącikgosposi"- dodaje 
Anna Wajs, koordynator mikroprojektu.

Mikroprojekt „ Transgraniczne Tradycje Kulinarne"został dofinansowany ze 
środków UE w ramach EFRR Programu Operacyjnego Współpracy Transgra- 
nicznej Republika Czeska-Rzeczpospolita Polska 2007-2013 i budżetu pań
stwa za pośrednictwem Euroregionu Śląsk Cieszyński. Całość przedsięwzięcia 
zaplanowano na kwotę 12103,24 euro, z czego dofinansowanie z UE wynosi 
85%, co stanowi 10 287,75 euro. Wkład własny wsparty będzie z budżetu 
państwa, w maksymalnej wysokości do 10% całej jego wartości. DK
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Socjalny czeka na lokatorów
Wkrótce przy ul. Bielskiej w Skoczowie zamieszkają pierwsi lokatorzy. 

Inwestycja praktycznie dobiega końca, trwają procedury związane z odbiorem 
budynku. Wykonawcą inwestycji jest firma Katimex z Bielska-Białej.

Przypomnijmy, że jest to budynek wielorodzinny z 40 samodzielnymi 

mieszkaniami. Najwięcej jest mieszkań jedno- i dwuosobowych, dla których 

zaprojektowano powierzchnię od 16,98 do 17,95 m kw. Są to pokoje z anek

sem kuchennym i łazienką. Dwa z tych lokali zostaną przystosowane dla 

osób niepełnosprawnych. Ponadto w przy Bielskiej powstało po pięć miesz

kań trzy- i czteroosobowych. Projektowana powierzchnia dla mieszkań trzy

osobowych wynosi 21,13 m kw. To również pokoje z aneksem kuchennym i 

łazienką. Większe są mieszkania czteroosobowe - 26,65 m kw., które mają 

dwa pokoje i łazienkę. Jedno mieszkanie przeznaczone dla trzyosobowej rodzi

ny jest przystosowane do potrzeb osoby niepełnosprawnej. Wszystkie miesz

kania dla osób niepełnosprawnych są usytuowane na poziomie parteru. 

Ponadto w budynku znajdująsię 4 pomieszczenia gospodarcze o łącznej po

wierzchni 50 m kw.
- Budynek ma cztery kondygnacje z użytkowym poddaszem. Każde miesz

kanie wyposażone jest w kuchnię elektryczną, w łazienkach znajdują się prysz

nice. Wszystkie mieszkania mają elektryczne ogrzewanie. Budynek został 

zaopatrzony w instalację soiarną- mówi Piotr Rucki, zastępca burmistrza 

Skoczowa. imk

Jedno ze spotkań przed ostatecznym odbiorem budynku przy ul. Biel
skiej. Na zdjęciu: Piotr Rucki, zastępca burmistrza, przedstawiciele 
firmy Katimex z Bielska: prezes zarządu Henryk Sikora i pełnomocnik 
zarządu Edward Ciurla oraz Stanisław Tatka z Wydziału Inwestycji 
i Rozwoju UM. Zdjęcie: imk

Informacje policji
1 kwietnia w Skoczowie przy ul. Góreckiej doszło do potrącenia pieszego. Na 
miejscu ustalono, że pieszy wtargnął pod jadący samochód. Z obrażeniami ciała 
został przewieziony do szpitala.
3 kwietnia w Skoczowie na ul. Wiślickiej policjanci zatrzymali kierującego 
Fiatem Punto. Badanie wykazało ponad 2,4 promila alkoholu. Sprawca dopiero 
starał się o prawo jazdy.
8 kwietnia w Skoczowie na ul. Góreckiej kierująca samochodem Daewoo 
podczas omijania rowerzystki najechała na jej rower powodując upadek.
13 kwietnia w Skoczowie na teren dworca PKS wjechał TIR. Kierujący samo
chodem obywatel Litwy manewrując na dworcu najechał na wiatę uszkadzając 
ją. Za swój czyn został ukarany mandatem.
16 kwietnia w Skoczowie przy ul. Kolonia policjanci zatrzymali mężczyznę, 
który prowadził trzy rowery. Jak się okazało zostały skradzione.
17 kwietnia w Skoczowie na rzece Bładnicy stwierdzono, że woda jest zanie
czyszczona i ma kolor mleka. Na miejscu ustalono, że prawdopodobnie do 
rzeki przedostały się substancje pochodzące z lakierni.

20 kwietnia policjanci zatrzymali mieszkańca Skoczowa, który poprzedniej 
nocy z jednego z zakładów ukradł 290 kg metalowych elementów przygotowa
nych do dalszej produkcji. Skradzione elementy odzyskano.
Tego samego dnia na Rynku w Skoczowie policjanci interweniowali w związ
ku ze zgłoszeniem, że na ławce leży kobieta i nie daje oznak życia. Jak się 
okazało była w stanie upojenia alkoholowego. Została przewieziona do Izby 

Wytrzeźwień.
21 kwietnia w Pierśćcu przy ul. Komunalnej włamano się do samochodu marki 
Seat. Sprawca po wybiciu szyby ukradł torebkę. Komisariat Policji w Skoczo
wie przypomina, że podjeżdżając pod cmentarze lub pozostawiając pojazd na 
uboczu nie zostawiajmy w samochodzie w widocznym miejscu portfeli, torebek 
lub innych cennych przedmiotów. To prowokuje złodziei.

Z policyjnej statystyki
Od 1 kwietnia do 1 maja policjanci KP Skoczów interweniowali 452 razy. 

Doszło do 22 kolizji drogowych i wypadków oraz 49 przestępstw. W tym 
samym czasie policjanci w powiecie cieszyńskim interweniowali 1908 razy. 
Doszło do 125 kolizji drogowych, 12 wypadków drogowych i odnotowano 224 
przestępstwa. asp.sztab. Marek Węglorz

Jubileusz w Kiczycach
85 lat temu powstała Ochotnicza Straż Pożarna w Kiczycach. Z tej też okazji 

1 maja w sołectwie odbyły się wielkie uroczystości. Wyróżniono i nagrodzono 
strażaków, świętowano długoletniądziałalność OSP, która na co dzień w wie
loraki sposób służy gminie.

- Pomoc strażaków jest nieoceniona. Członkowie OSP nie tylko pomagają 
w czasie klęsk żywiołowych, pożarów czy powodzi. Na naszych strażaków 
możemy też liczyć w pracach porządkowych i wielu innych cennych inicjaty

wach, za co im bardzo dziękujemy i życzymy wszystkiego co najlepsze - 
podkreślił zastępca burmistrza Skoczowa, Piotr Rucki.

Jubileusz 85-lecia OSP Kiczyce zbiegł się z obchodami Dnia Strażaka, 
toteż w stronę druhów popłynęły podwójne życzenia.

Gośćmi uroczystości byli m.in. starosta cieszyński - Czesław Gluza, 
wiceprezes Zarządu Wojewódzkiego OSP RP w Katowicach - Rafał Glajcar, 
radny Sejmiku Wojewódzkiego - Alfred Brudny, zastępca burmistrza Skoczowa 
- Piotr Rucki, przewodniczący Rady Miejskiej Skoczowa - Jan Krużołek.

DK



Fakty w

Umowa podpisana
Na początku maja zastępca burmistrza Piotr Rucki podpisał umowę z 

Przedsiębiorstwem Budowlanym EKOBUD Sp.j. Tomasz i Krzysztof Staszek 
z Goczałkowic Zdrój, które wygrało przetarg na przebudowę Domu Rolnika w 
Harbutowicach. Przypomnijmy, że w ramach konkursu ogłoszonego w lutym 
2009 r. przez Urząd Marszałkowski dla działania 3.3 Odnowa i rozwój wsi 
złożono projekt „Przebudowa Domu Rolnika". Koszty inwestycji przed przetar
giem to 2.026.291,38 zł. Gmina Skoczów otrzymała maksymalne dofinansowa

nie, czyli 500 tys. zł.
Łącznie do konkursu zostało złożonych 161 wniosków, 99 pochodziło z 

gmin, a 31 z instytucji kultury. Parafie złożyły 22 wnioski, natomiast organizacje 
pozarządowe - 9. Łączna wnioskowana kwota pomocy wynosiła 60.178.243 
zł. Natomiast łączna kwota dofinansowania dla wszystkich zatwierdzonych 
projektów wynosi 48.885.889 zł. Jak poinformował Urząd Marszałkowski, do
finansowano projekty, których celem jest poprawa jakości życia na obszarach 
wiejskich poprzez zaspokojenie potrzeb społecznych i kulturalnych mieszkań
ców wsi. Realizacja wspieranych działań umożliwi rozwój tożsamości społecz
ności wiejskiej, zachowanie dziedzictwa kulturowego i specyfiki obszarów 
wiejskich oraz wpłynie na wzrost atrakcyjności turystycznej i inwestycyjnej 
tych obszarów. Wsparte zostały inwestycje związane przede wszystkim z 
budową, przebudową remontami i wyposażeniem obiektów społeczno-kultural
nych oraz miejsc rekreacji (m.in. budowa i wyposażenie świetlic wiejskich, 
placów zabaw, boisk wiejskich, urządzenie centrów wsi). Dofinansowano także

projekty związane z kultywowaniem tradycyjnych profesji. 13 października 
została podpisana umowa na dofinansowanie tej inwestycji, która zakończy się 
w 2011 roku. Po rozstrzygnięciu przetargu wartość inwestycji zamyka się 
kwotą 1.299.938,87 zł.

Dzięki realizacji projektu powstanie miejsce spotkań społeczności lokalnej 
obejmujące salę wielofunkcyjnąz dostępem do kuchni oraz strzelnica. Budo
wa nowej klatki schodowej umożliwi udostępnienie ww. pomieszczeń oso
bom niepełnosprawnym. Inwestycja pozwoli na organizację większej ilości 
wydarzeń społeczno-kulturalnych, co przyczyni się do rozwoju tożsamości 
lokalnej mieszkańców. imk

Festiwalowa inicjatywa ekumeniczna
W piątkowy wieczór, 7 maja, odbyt się w Miejskim Domu Kultury w Skoczo

wie Festiwal Pieśni Religijnych, w którym wzięły udział dzieci i młodzież 
skoczowskiej gminy. Ekumeniczne wydarzenie zainicjował długoletni dyrygent 
Chóru „Gloria”, działającego przy parafii ewangelicko-augsburskiej Świętej Ti rajcy 
w Skoczowie oraz były dyrektor SP Nr 1 i nauczyciel muzyki Bolesław 
Noga. Wokalne talenty uczestników festiwalu oceniali członkowie Stowarzy
szenia Panorama Sztuki Chrześcijańskiej „Musica Sacra": Anna Stefaniak- 
Bacza, Witold Dzierżawski (prezes stowarzyszenia) oraz Bolesław Noga. 
Wyróżniono następujących uczestników: Beatę Cebulę (GIM NR 3 w Pierśćcu), 
Joannę Kałużę (GIM NR 5 w Ochabach), Justynę Lewandowską (SP NR 
1 w Skoczowie), akompaniującego trzem zespołom na skrzypcach Patryka 
Buchtiara (SP NR 5 w Ochabach) oraz nauczycielkę muzyki ZS Nr 4 w 
Ochabach - Ewę Szczotkę za przygotowanie największej ilości uczestników 
festiwalu. Laureaci otrzymali pamiątkowe albumu fotograficzne.

J.R.

Klikaj z głową
Fundacja Kidprotect.pl, Allegro.pl, Nasza-klasa.pl oraz Komenda Powiatowa 

Policji przy współudziale UM w Skoczowie zorganizowały prelekcję dla mło
dzieży szkół gimnazjalnych na temat bezpiecznego korzystania z internetu.

Skoczów wraz z Cieszynem i Siemianowicami Śląskimi został wytypowa
ny przez organizatorów akcji „Klikajz głową”do przeprowadzenia zajęć dla 
młodzieży. Podczas prelekcji poruszane były zagadnienia cyberprzemocy, 
uzależnienia od internetu, szkodliwych treści, niewłaściwych zachowań. Mło
dzież z uwagą przysłuchiwała się przygotowanemu programowi. - Najważniej
sze jest aby mówić o tej problematyce, by młodzież która przecież świetnie daje 
sobie radę w posługiwaniu się internetem zrozumiała, że nie jest to miejsce, 
gdzie możemy czuć się anonimowi- podkreślił asp. sztab. Ireneusz Bracha
czek, oficer prasowy Komendy Powiatowej Policji w Cieszynie.

Młodzi ludzie dowiedzieli się też jak chronić swoją prywatność i dane osobo
we, jak bezpiecznie korzystać z popularnych portali internetowych. Każdy 
uczestnik spotkania otrzymał pamiątkowy gadżet. Akcja prowadzona jest pod 
patronatem Ministerstwa Edukacji Narodowej, Rzecznika Praw Dziecka,
GIODO i Pełnomocnika Rządu ds. Równego Traktowania. DK

Uczestnicy Festiwalu Pieśni Religijnej. Zdjęcie: FI. W.



Fakty
„Gdy myślę Ojczyzna...”

30 kwietnia w Zespole Szkół Specjalnych w Skoczowie odbył się XIV 
Szkolny Konkurs Recytatorski, którego motywem przewodnim była fraza z 
wiersza Jana Pawła II „Gdymyślę Ojczyzna..." Konkurs miał na celu prezen
tację umiejętności recytatorskich młodzieży, uwrażliwienie na piękno języka 
polskiego, budzenie uczuć patriotycznych, rozwijanie poczucia przynależności 
narodowej. Był też okazją do uczczenia wierszem zbliżających sie świąt pań
stwowych: Dnia Flagi Rzeczypospolitej Polskiej i Rocznicy Uchwalenia Kon
stytucji 3 Maja. W konkursie wzięli udział uczniowie gimnazjum i szkoły 
zawodowej, którzy recytowali wiersze o tematyce patriotycznej, wybrane z 
twórczości znanych polskich poetów.

W tematykę konkursu wprowadziła zebranych prezentacja polskich krajobra
zów połączona z piosenką Andrzeja Rosiewicza pt. „Ojczyzna Polska”.

Recytujących oceniano w skali 1-5 wg następujących kryteriów: opanowa
nie pamięciowe tekstu, interpretacja głosowa, ogólny wyraz artystyczny.

Komisja konkursowa wyłoniła zwycięzców: I miejsce - Jadwiga Szostok 
(kl. II zawodowa), II miejsce-Anna Siąkała (kl. III gimnazjum), III miejsce - 
Martyna Bujok (kl. I gimnazjum). Zwycięzcy otrzymali nagrody książkowe 
i dyplomy, a pozostali uczestnicy dyplomy za udział i drobne upominki. Gratu
lujemy recytatorom pięknych występów i już zapraszamy do kolejnego konkur
su, który odbędzie się za rok. A. Bogucka

Rady osiedlowe
Ustawa o samorządzie gminnym daje gminom możliwość tworzenia w dro

dze uchwały jednostek pomocniczych - rad osiedlowych. Tworzy się je po 
przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami lub z ich inicjatywy, uwzględnia
jąc przede wszystkim naturalne uwarunkowania przestrzenne i istniejące więzi 
pomiędzy mieszkańcami.

W gminie Skoczów powołano do życia 3 rady osiedlowe: „Górny Bór", „Za 
Wisłą”oraz „Dolny Bór”. Wymienione rady formalnie funkcjonują w wykazie 
jednostek pomocniczych gminy, jednakże przez minione lata nie wykazywały 
żadnej lub znikomą aktywność. Dopiero w ubiegłym roku nastąpiła reaktywacja 
działalności Rad Osiedli: „Górny Bór"} „Za Wisłą”.

Zamiarem władz samorządowych jest, by w najbliższej przyszłości cały 
administracyjny teren miasta Skoczowa był objęty działaniem rad osiedlowych.

W związku z powyższym zachęca się zainteresowanych mieszkańców do 
składania wniosków o tworzenie wymienionych jednostek pomocniczych.

Ewa Kukla

Informacja
o wywieszeniu wykazów

Na podstawie art. 35 ustawy z dnia 21.08.1997r. o gospodarce nieru
chomościami (tekstjedn. z2000r. Dz.U.Nr46, poz. 543 z późn. zm.)

Burmistrz Miasta Skoczowa
ogłasza, że przeznacza do sprzedaży w trybie bezprzetargowym w 

oparciu o art. 231 Kodeksu cywilnego na rzecz Enion Spółka Akcyjna, 
pod realizację zadań własnych (trwale zabudowane stacjami transforma
torowymi) następujące nieruchomości:
1. działka nr 502/7 obręb 2 „Zabawa” o powierzchni 55 nf zapisana w Kw 

BB1 C/000442565/2, cena zbycia: 2.500,- zł
2. działka nr 731/5 obręb 2 „Zabawa” o powierzchni 58 m2zapisana w Kw 

BB1 C/00063639/5, cena zbycia: 3.300,- zł
Wszystkie podane w wykazie ceny zbycia są cenami netto. 
Wywieszono na tablicy ogłoszeń w dniu 06.05.2010

Na podstawie art. 35 ustawy z dnia 21.08.1997 r. o gospodarce nieru
chomościami (tekst jedn. z 2004r. Dz.U. Nr 261, poz 2603 z późn. zm.)

Burmistrz Miasta Skoczowa
ogłasza, że przeznacza do oddania w najem, w trybie bezprzetargo- 

wym, nieruchomość położoną w Skoczowie: 
część działki nr 92 obręb 1 „Centrum ”, KW 50791, na cele handlowe, 
pod „ ogródek letni”, przy restauracji „Sadyba” mieszczącej się w 
lokalu budynku Rynek 7, czynsz najmu w wysokości 8,00 zł za 1 mz 
miesięcznie + podatek VAT, na podstawie l.pkt 11. załącznika do Za
rządzenia Burmistrza Miasta Skoczowa nr 0151-276/09/ z dnia 
14.12.2009 r. w sprawie ustalenia stawek czynszu za najem i dzierża
wę gruntów będących własnością Gminy Skoczów na 2010 r. 
Przeznaczenie w planie zagospodarowania przestrzennego Gminy 

Skoczów - Uchwała Rady Miejskiej Skoczowa Nr XXII/261/2004 z dnia 
24.06.2004 r.

„ A1 KPp” - tereny komunikacji pieszej - place 

Termin zagospodarowania nieruchomości: w okresie obowiązywania 
umowy najmu.

Wywieszono na tablicy ogłoszeń w dniu 19.04.2010 r.

mandatami 4 kierujących, a wobec jednego skiero
wano wniosek o ukaranie do Sądu Rejonowego w 
Cieszynie.
8 maja dowieziono do Pogotowia Ratunkowego w 
Skoczowie mężczyznę z podejrzeniem zażycia 
środków odurzających, który stwarza! zagrożenie 
dla własnego życia i zdrowia. Mężczyznę prze
wieziono do szpitala.
16 kwietnia oraz 22 kwietnia na drodze krajowej 
nr 81 w miejscowości Ochaby fotoradar w ciągu 14 
godzin zarejestrował 627 kierujących pojazdami, 
którzy przekroczyli dopuszczalnąprędkość ponad 
31 km/h. Rekordzista poruszał się samochodem 
Audi z prędkością 157 km/h. Artur Tyma

Informacje Straży Miejskiej
22 kwietnia na dworcu autobusowym TRANS- 
KOM zatrzymano nietrzeźwego mężczyznę, któ
ry zakłócał porządek publiczny. Mężczyznę 
przekazano funkcjonariuszom Komisariatu Policji 
w Skoczowie.
23 kwietnia na ul. Górny Bór w Skoczowie zatrzy
mano nietrzeźwego nieletniego stwarzającego za
grożenie dla własnego życia i zdrowia. Z powyższej 
interwencji sporządzono notatkę urzędową, którą 
przekazano do szkoły. Po wykonaniu czynności 
służbowych nieletniego przekazano rodzicom.

27 kwietnia w rejonie rzeki Błędnica zatrzymano 5 
nietrzeźwym nieletnich spożywających alkohol. Byli 
to uczniowie szkół gimnazjalnych spoza Skoczo
wa. Do szkół wysłano pisma informacyjne o zaist
niałym zdarzeniu.
5 maja podjęto interwencje wobec kierujących po
jazdami, którzy w sposób nieprawidłowy parkowali 
samochody na chodniku zmuszając pieszych do 
poruszania się po jezdni. Ponieważ wielokrotne 
pouczenia podczas poprzednich interwencji nie 
wpływały na poprawę porządku, strażnicy ukarali
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Ratusz ogłasza
Zbiórka zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego na terenie gminy Skoczów

Urząd Miejski w Skoczowie organizuje w dniach od 14 czerwca do 16 czerwca 2010 r., w godzinach od 8”° do 15® na terenie gminy Skoczów, zbiórkę 
zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego. Zbiórkę przeprowadzi firma Elektrozłom Sp. z o.o., z siedzibą w Ślemieniu 561,34-323 Ślemień. Powyższa 
firma podstawi samochody w miejscach, podanych w poniższym harmonogramie, do których można będzie zwozić zbędny, zużyty sprzęt elektryczny 
i elektroniczny. Mieszkańcy Gminy Skoczów, chcący wywieźć niepotrzebny sprzęt, będą mogli w/w sprzęt oddać NIEODPŁATNIE.

Harmonogram zbiórki zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego:

14 czerwca 2010 r. (poniedziałek)

w godz. od 800 do 1100
Bładnice: - przy posesji Sołtysa - Bładnice Dolne 56
Międzyświeć: - na posesji Sołtysa - Międzyświeć 7

w godz. od 11" do 15"
Harbutowice: - obok sklepu spożywczego GS
Wilamowice:-zatoka obok posesji P. Husarek

15 czerwca 2010 r. (wtorek)

w godz. od 8™ do 1100
Pierściec: - parking przy Kościele
Ochaby: - w Kółku Rolniczym

w godz. od 1100 do 1500
Kowale: -w byłym przedszkolu - Kowale 111
Kiczyce: - przy posesji Sołtysa - Kiczyce, ul. Grodzka 6

16 czerwca 2010 r. (środa)

w godz. od 800do 11”°
Wiślica: - przy posesji Sołtysa - Wiślica 33

w godz. od 1100 do 15™
Pogórze: - przy OSP w Pogórzu

w godz. od 8°°do1500
Skoczów: - targowisko odzieżowe

Podczas zbiórki zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego będą odbierane urządzenia takie jak: urządzenia chłodzące, zamrażarki, pralki, 
suszarki, zmywarki, piece elektryczne, mikrofalówki, grzejniki elektryczne, wentylatory, odkurzacze, żelazka, maszyny do szycia, wagi, tostery, rozdrabniacze, 
frytkownice, komputery, drukarki, monitory, telefony, faksy, telewizory, radia, sprzęt audio-video, zabawki elektryczne, sprzęt oświetleniowy, wiertarki, piły, kosiarki, itp. 
Oddawany podczas akcji sprzęt powinien być kompletny-w całości. Nie będą odbierane, np. same obudowy po urządzeniach, urządzenia chłodnicze bez 
agregatów, obudowy z telewizorów bez kineskopów, urządzenia rozbite, itp. Sprzęt powinien być czysty, w przypadku stwierdzenia zanieczyszczeń pochodzenia 
biologicznego, chemicznego i toksycznego nie będzie odbierany. Podczas zbiórki NIE BĘDĄODBIERANE odpady wielkogabarytowe, tj. stare meble (szafy szafki, 
tapczany), dywany, wykładziny, stolarka okienna oraz inne przedmioty o dużych rozmiarach. Z uwagi na powyższe nie należy zwozić tego typu odpadów w trakcie 
zbiórki zużytego sprzętu elektronicznego i elektrycznego.Bliższe informacje na temat zbiórki można uzyskać w Urzędzie Miejskimw Skoczowie, w 
Wydziale Gospodarki Nieruchomościami i Środowiska, tel. 33 853 38 54 wew. 107. Zbiórka organizowana jest przy współpracy z „Fundacją CZYSTA 
ZIEMIA na rzecz walki z odpadami" (www.czystaziemia.org).

Krwiodawcy na Rynku
15 kwietnia na Rynku w Skoczowie, odbyła się akcja krwiodawstwa, w której uczestniczyło 64 dawców. Krew oddały 44 osoby: łącznie 19 litrów 

i 800 mililitrów. Dziękujemy krwiodawcom za przelany dar serca. Dla załogi ambulansu obiad ufundowała restauracja SADYBA. Następna akcja 
odbędzie się 17 czerwca 2010 roku na Rynku w Skoczowie w godz. od 10.00 do 15.30. Serdecznie zapraszamy. Eugeniusz Hyski

OGŁOSZENIE
o przystąpieniu do sporządzenia projektu miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu miasta Skoczo
wa obręb 5, przy ul. Objazdowej.

Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowa
niu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 80 poz. 717 z póżn. 
zm.), zawiadamiam o podjęciu przez Radę MiejskąSkoczowa uchwały 
nr XLIV/535/2010 z dnia 29 kwietnia 201 Or, o przystąpieniu do sporzą
dzenia projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzen
nego dla fragmentu miasta Skoczowa obręb 5, przy ul. Objazdowej.

Przedmiotem planu jest zmiana ustaleń dla części jednostki 1 MW - 
zabudowa wielorodzinna obowiązującego miejscowego planu zagospo
darowania przestrzennego dla obrębu 5 w granicach działki ewidencyjnej 
nr 776/5.

Zainteresowani mogąskładać wnioski do wyżej wymienionego planu 
miejscowego.

Wnioski należy składać na piśmie w Urzędzie Miejskim w Skoczo
wie, Rynek 1,43-430 Skoczów w terminie do dnia 11 czerwca 2010 r.

Wniosek powinien zawierać nazwisko, imię, nazwę i adres wniosko
dawcy, przedmiot wniosku oraz oznaczenie nieruchomości, której dotyczy.

Piotr Rucki 
Zastępca Burmistrza Skoczowa

Burmistrz Miasta Skoczowa
odwołuje przetarg ustny nieograniczony, ogłoszony na dzień 28 maja 

201 On, na sprzedaż nieruchomości położonej na działkach nr 231/2 i 232 
obręb 1 „Centrum” zapisanej w Kw BB1 C/000045775/8 i BB1C/ 
00023672/6 w Sądzie Rejonowym w Cieszynie zabudowanej budyn
kiem mieszkalno - usługowym Rynek 3 w Skoczowie.

Powodem odwołania przetargu jest, niemożność spełnienia na dzień 
wyznaczonego przetargu warunku, o którym mowa w treści ogłoszenia 
o przetargu - „nieruchomość jest wolna od wszelkich obciążeń i praw 
osób trzecich".

Z up. Burmistrza
Piotr Rucki

Informacja
Dyrektor Skoczowskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji działając zgod

nie z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieru
chomościami (Dz. U. z 2004r., Nr 261, poz. 2603 z późn. zm.) informuje, 
że w siedzibie Skoczowskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji, ul. Górecka 
2A na tablicy ogłoszeń na I piętrze, na okres 21 dni, wywieszono wykaz 
nieruchomości przeznaczonej w najem w drodze bezprzetargowej na 
czas oznaczony. Wywieszono na tablicy ogłoszeń 10.05.2010 r.

http://www.czystaziemia.org


Rada Miejska

Zdaniem przewodniczącego
Drodzy Państwo,
czterdziestą czwartą sesję Rady Miejskiej rozpoczęliśmy minutą ciszy.W 

ten skromny sposób postanowiłem uczcić pmięć wszystkich ofiar katastrofy 
lotniczej po Smoleńskiem. Podczas obrad przyjęto 16 uchwał, w tym najważ
niejszą „o udzieleniu absolutorium Burmistrzowi za 2009 rok". Były również 
wystąpienia gości. Między innymi Komendant Powiatowy Policji w Cieszynie 
nakreślił temat budowy nowego budynku dla skoczowskiej policji. Niestety, 
wypowiedź Pana Komendanta nie powiała optymizmem i raczej nowy posteru
nek nie powstanie w najbliższym czasie

Proszę Państwa, mamy rok wyborów samorządowych i wypowiedzi 
radnych coraz częściej przypominają kampanię wyborczą. Dlatego zamie
rzam z całą stanowczością egzekwować zapisy STATUTU NASZEJ GMI
NY, a w szczeglności paragraf 28 pkt. 4. Paragraf jasno określa, że każdy 
może zabrać głos tylko dwukrotnie w tym samym punkcie, a wypowiedź do 
słowa nie może przekraczać minuty. Nie zapominając przy tym, że wypo
wiedź powinna być zwięzła i na temat. Myślę, że szanowni Radni podejdą do 
sprawy ze zrozumieniem, a swoje długie elaboraty pozostawią na prawdziwą 
kampanię wyborczą.

Jan Krużołek 
Przewodniczący Rady Miejskiej

Wyciąg z uchwał podjętych podczas XLIV sesji
UCHWAŁA NR XLIV/533/2010 

RADY MIEJSKIEJ SKOCZOWA 
Z DNIA 29 KWIETNIA 201 OR. 

w sprawie rozpatrzenia sprawozdania 
z wykonania budżetu Gminy 

i udzielenia absolutorium Burmistrzowi 
Miasta Skoczowa za 2009 rok.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 61 ust. 2 
ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (tekst jedn. Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 
1591 z późn.zm.) w związku z art. 121 ust. 6 usta
wy z dnia 27 sierpnia 2009 r. Przepisy wprowadza
jące ustawę o finansach publicznych (Dz.U. Nr 
157, poz. 1241)

Rada Miejska Skoczowa 
uchwala 

§1
Po rozpatrzeniu sprawozdania z wykonania budże
tu Gminy za 2009 rok i zapoznaniu się z opinią 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach, 
na wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Sko
czowa udzielić absolutorium Burmistrzowi Miasta 
Skoczowa z tytułu wykonania budżetu Gminy za 
2009 rok.

§2
Uzasadnienie do niniejszej uchwały stanowi wniosek 
Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Skoczowa o udzie
lenie absolutorium Burmistrzowi Miasta Skoczowa 
z tytułu wykonania budżetu Gminy za 2009 rok.

§3
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

UCHWAŁA NR XLIV/535/2010 
RADY MIEJSKIEJ SKOCZOWA 
Z DNIA 29 KWIETNIA 2010 R. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
projektu miejscowego planu zagospodarowa

nia przestrzennego dla fragmentu miasta 
Skoczowa obręb 5, przy ul. Objazdowej.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 
marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jed
nolity z 2001 r. Dz.U. Nr 142, poz. 1591 z 
późn.zm.) oraz art. 14, ust. 1 ustawy z dnia 27 
marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (Dz.U. z 2003 r. Nr 80, poz. 717 
z późn.zm.)

Rada Miejska Skoczowa 
uchwala 

§1
Przystąpić do sporządzenia miejscowego planu za
gospodarowania przestrzennego dla fragmentu mia
sta Skoczowa obręb 5, przy ul. Objazdowej.

§2
Przedmiotem planu jest zmiana przeznaczenia czę
ści terenu obowiązującego miejscowego planu za
gospodarowania przestrzennego miasta Skoczowa 
obręb 5, zatwierdzonego uchwałą Rady Miejskiej 
Skoczowa nr XLV/578/2006 z dnia 26 października 
2006 r., z funkcji zabudowy wielorodzinnej (jed
nostka planu 1 MW), na funkcję zabudowy usług 
zdrowia.

§3
Granica opracowania planu określona została w 
załączniku graficznym w skali 1:1000.

§4
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi 
Miasta Skoczowa.

§5
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i pod
lega ogłoszeniu na tablicy informacyjnej Urzędu Miej
skiego oraz w „ Wieściach Skoczowskich

UCHWALANRXLIV/536I2010 
RADY MIEJSKIEJ SKOCZOWA 
Z DNIA 29 KWIETNIA 2010R. 

w sprawie miejscowego planu zagospodaro
wania przestrzennego dla fragmentu miasta 

Skoczowa obręb 1, przy ul. Cieszyńskiej.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 i art. 40 ust. 1 
ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gmin
nym (tekst jednolity Dz.U. Nr 142 z 2001 r. poz. 
1591 z późn.zm.) oraz art. 15 i art. 20 ustawy z dnia 
27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (Dz.U. Nr 80, poz. 717 z późn. 
zm.) po stwierdzeniu zgodności planu z ustaleniami 
studium uwarunkowań i kierunków zagospodaro
wania przestrzennego Gminy Skoczów 

Rada Miejska Skoczowa 
uchwala

miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego 
miasta Skoczowa obręb 1, przy ulicy Cieszyńskiej.

UCHWAŁA NR XLIV/537/2010 
RADY MIEJSKIEJ SKOCZOWA 
Z DNIA 29 KWIETNIA 2010 R. 

w sprawie miejscowego planu zagospodaro
wania przestrzennego dla fragmentu miasta 

Skoczowa obręb 1, przy ul. Łęgowej.
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 i art. 40 ust. 1 
ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gmin
nym (tekst jednolity Dz.U. Nr 142 z 2001 r. poz. 
1591 z późn.zm.) oraz art. 15 i art. 20 ustawy z dnia 
27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (Dz.U. Nr 80, poz. 717 z późn. 
zm.), po stwierdzeniu zgodności planu z ustalenia
mi studium uwarunkowań i kierunków zagospoda
rowania przestrzennego gminy Skoczów.

Rada Miejska Skoczowa 
uchwala

miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla 
fragmentu miasta Skoczowa obręb 1, przy ul. Łęgowej.

Pełny tekst oraz załączniki do uchwał dostępne 
są w Biurze Rady Miejskiej w Urzędzie Miej
skim w Skoczowie, Rynek 1 oraz w Biuletynie 
Informacji Publicznej na stronie www.um.sko- 
czow.pl/ zakładka BIP.

http://www.um.sko-czow.pl/
http://www.um.sko-czow.pl/


Rada Miejska
UCHWAŁA NR XLIV/538/2010 

RADY MIEJSKIEJ SKOCZOWA 
Z DNIA 29 KWIETNIA 201 OR. 

w sprawie miejscowego planu zagospodaro
wania przestrzennego dla fragmentu miasta 

Skoczowa obręb 1, przy ul. Targowej.
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 5 i art. 40 ust. 1 
ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gmin
nym (tekst jednolity Dz.U. Nr 142 z 2001 r. poz. 
1591 z późn.zm.) oraz art. 15 i art. 20 ustawy z dnia 
27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (Dz.U. Nr 80, poz. 717 z późn. 
zm.), po stwierdzeniu zgodności planu z ustalenia
mi studium uwarunkowań i kierunków zagospoda
rowania przestrzennego gminy Skoczów 

Rada Miejska Skoczowa 
uchwala

miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego 
dla fragmentu miasta Skoczowa obręb 1, przy ul. 
Targowej.

UCHWAŁA NR XLIV/540/201Q 
RADY MIEJSKIEJ SKOCZOWA 
Z DNIA 29 KWIETNIA 2010R. 

w sprawie uchylenia uchwały nr XVIII/237/ 
2004 z dnia 1 kwietnia 2004 r. w sprawie 

wyznaczenia parkingów na terenach 
stanowiących własność Gminy Skoczów 

oraz ustalenia wysokości opłat za parkowanie 
na nich pojazdów samochodowych.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 
marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. 
Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn.zm.) 
w związku z art. 4 ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 20 
grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz.U. z 
1997r. Nr9 poz. 43 z późn.zm.)

Rada Miejska Skoczowa 
uchwala 

§1
Uchylić uchwałę nr XVIII/237/2004 z dnia 1 kwiet
nia 2004 r., wraz z jej późniejszymi zmianami.

§2
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mia
sta Skoczowa.

§3
Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy informacyj
nej Urzędu Miejskiego i w „Wieściach Skoczow
skich”.

§4
Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia.

UCHWAŁA NRXLIV/541/2010 
RADY MIEJSKIEJ SKOCZOWA 
Z DNIA 29 KWIETNIA 2010R. 

w sprawie powierzenia Burmistrzowi Miasta 
Skoczów postanowień o wysokości cen

i opłat, o sposobie ustalania cen i opłat za 
usługi komunalne o charakterze użyteczności 

publicznej oraz za korzystanie z obiektów 
i urządzeń użyteczności publicznej jednostek 

samorządu terytorialnego.
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 
marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. 
Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn.zm.), 
w związku z art.4 ust.1 pkt. 2 oraz art. 4 ust. 2 
ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce ko
munalnej (Dz.U. z 1997r. nr 9, poz. 43 z późn.zm.) 

Rada Miejska Skoczowa 
uchwala 

§1
Powierzyć Burmistrzowi Miasta Skoczów zadania 
w zakresie ustalania wysokości cen i opłat, o spo
sobie ustalania cen i opłat za usługi komunalne 
o charakterze użyteczności publicznej oraz za ko
rzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności pu
blicznej jednostek samorządu terytorialnego.

§2
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mia
sta Skoczowa.

§3
Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy informacyj
nej Urzędu Miejskiego i w „Wieściach Skoczow
skich”.

§4
Uchwala wchodzi w życie z dniem jej podjęcia.

UCHWAŁA NR XLIV/544/2010 
RADY MIEJSKIEJ SKOCZOWA 
Z DNIA 29 KWIETNIA 2010R. 

w sprawie zaciągnięcia kredytu inwestycyjne
go w banku komercyjnym na dofinansowanie 

gminnych inwestycji.
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. c i art. 58 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gmin
nym (tekst jedn. Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 
z późn.zm.) oraz art. 89 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Oz. U. 
Nr 157, poz. 1240)

Rada Miejska Skoczowa 
uchwala 

§1
Zaciągnąć kredyt inwestycyjny w wysokości 
1.930.000 zt (słownie: jeden milion dziewięćset trzy
dzieści tysięcy złotych 00/100) w banku komercyj
nym wyłonionym w trybie określonym w przepisach 
o zamówieniach publicznych z przeznaczeniem 
na dofinansowanie następujących gminnych 
inwestycji:
- Przebudowa Domu Rolnika w Harbutowicach 

oraz dostosowanie poddasza na działalność spo
łeczno - kulturalną- 500.000 zł,

- Budowa auli przy SP 3 - 500.000 zł,

- Centrum Miejskie Integrator- remont konserwa
torski zabytkowej kamienicy wraz z komplek
sową adaptacją wnętrz przy ul. Mickiewicza 9 
w Skoczowie - 630.000 zł,

- Budowa kompleksu sportowego „Moje boisko 
ORLIK 2012”-300.000 zł.

§2
Spłata kredytu nastąpi z dochodów własnych Gmi
ny w latach 2011-2020.

§3
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mia
sta Skoczowa.

§4
Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy informacyj
nej Urzędu Miejskiego oraz w „Wieściach Skoczow
skich".

§5
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

UCHWAŁA NR XLIV/545/2010 
RADY MIEJSKIEJ SKOCZOWA 
Z DNIA 29 KWIETNIA 2010 R. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
Powiatowi Cieszyńskiemu na realizację 
wspólnego projektu pn. „Stworzenie 
kompleksowego systemu informacji 

przestrzennej /SIP/ na terenie powiatu 
cieszyńskiego”.

Na podstawie art.10 ust.1 i art. 18 ust. 2 pkt 9 
lit.”e” ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samo
rządzie gminnym (Dz.U. z 2001 roku Nr 142, 
poz. 1591 z późn.zm.) w związku z art. 216 ust. 
2 pkt 5 i art. 220 ust 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierp
nia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr 
157, poz. 1240)

Rada Miejska Skoczowa 
uchwala 

§1
Udzielić Powiatowi Cieszyńskiemu pomocy finan
sowej w formie dotacji celowej w wysokości 8.000 
zt, na realizację wspólnego projektu pn. „Stworze
nie kompleksowego systemu informacji przestrzen
nej /SIP/ na terenie powiatu cieszyńskiego".

§2
Upoważnia się Burmistrza Miasta Skoczowa do 
zawarcia z Powiatem Cieszyńskim umowy regu
lującej zasady udzielenia pomocy finansowej.

§3
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mia
sta Skoczowa.

§4
Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy informacyj
nej Urzędu Miejskiego i w „Wieściach Skoczow
skich”.

§5
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Gitarowa harmonia
Piątkowy wieczór, 23 kwietnia, upłynął w Miej- skim okiem Mariusza Śniegulskiego w skoczow

skim Domu Kultury w Skoczowie w gitarowym skim MDK. Na początku działalności zespól two- 
klimacie. Swe muzyczne talenty zaprezentował rzyły same dziewczyny, co tłumaczy jego nazwę, 
przed zgromadzonąpublicznościąZespót Gitarowy która w tłumaczeniu z języka Celtów oznacza
„Bevin”. Grupa od 2006 roku ćwiczy pod instruktor- „dziewczynę z piękną pieśnią". Obecnie skład jest

mieszany. Zespół nieustannie się rozwija. Na mi
nionym koncercie zaprezentował utwory polskie, 
jak i zagraniczne o dużej stylowej przekrojowości.

Warto podkreślić, że wykonywane kompozycje 
zostały rozpisane gitarzystom na wiele głosów i to 
właśnie zastosowanie tego zabiegu było główną 
atrakcją podczas odbioru koncertu.

J.R.



Kultura IC

Kącik gwarowy
NIE BYDYMY SIE GAŃBIĆ

Zapłakno majowo 
jytrzynka

Po tym zapłakanym, latosim polskim kwietniu, teraz w maju, nad Polskom 
rozpłakało sie niebo. Robotnicy w piyrszomajowych pochodach kroczyli pod 
dachami parazoli, a naszo majowo jutrzynka też nie była wiela lepszo. Luto
wano stoła przed siyniami naszych chałup i zoglóndała przez łokna do po- 
strzodka. Czakała chyba, aż pozwióm jóm gaździnka do ciepłej jizbeczki, by 
seblyc z siebie przemoczane łoblyczki i wysuszyć wiosynne szaty przi 
piecu, bo na słoneczko ni miała co rachować, kie łono wiecznie chowało sie 
za szaro-burymi, ciynżkimi chmurami, jak by go to mierziało, że wtedy na 
czas nie rozegnało tej paskudnej mgły nad smolyńskim lotniskym. Potym 
Islandia, chyba z łużolynio zapoliła wielki, wulkanowy znicz, z kierego sie 
jeszcze po dzisio fachluje. Niebo nad Europom zapostrziła czornym kirym, 
skyrs kierego samoloty doś dłógo ni mogły lotać po europejskim niebie i 
prziwiyź też do Polski zapowiedzianych żałobnych gości.

No cóż, trzej a mieć jednak nadzieje, że sie to wszystko naprawi, znicz 
zgaśnie, słoneczko wyzdrzi spoza chmur i zaś ciepło sie do nasłuśmiychnie. 
Jedyn roz słyszołech, jak dwo gorole do siebie rzóndzili tak: WiyszMochoł, lu 
nas na Istebnym też kiesi byto trzi dni nijako, a potym zaś jakosik było. I jako tu 
ni mieć nadzieji? Jo też wierzym, że sie to wszystko w naszym kraju (unormu

je, nie jyny pogoda.

Wydarzynia z 10 kwietnia trzeja na pewno zachować w pamiyńci, ale tak jak 
to napisoł nasz wielki narodowy Wieszcz „trzeba z żywymi naprzód iść, po 
życie sięgać nowe", jo też sie bierym za poniechanóm robote. Nie bydym sie 
jednako miyszołdo przedwyborczych, politycznych pyskówek. A, że niewiela 
poradzym już zdziałać, to spadki sie bierym za moji doś godnie pridrzite już

pióro iwypełnióm swojóm powinność. Niży zamieszczony wiersz „Koncert 
na drótach” niech nóm zamknie tyn bolesny przedział w historyji nejnowszej 

naszego kraju.

KONCERT NA DRÓTACH

Pamięci ofiar katastrofy lotniczej 
10 kwietnia 2010 pod Smoleńskiem

Posiadały se ptoszki przed łoknym na drótach 
jak co rano, by budzić mie wiesiołóm śpiywkóm.

Przez niedowrzity fłigel dobiygo mie nuta,

ale inkszo jakosi niż wczora na śćmiywku,

kie tukej też w rzóndeczkach siedziały ptoszeczki

jak na piyńcioliniji nuty na pulpicie,

z dziubków sie posuły piosnek perełeczki
jak przed piyrszym kochanim śpiywo młode dziywcze.

Dzisio, kapeczke wyży na słupie przed chorym 
siednył kos łobleczóny do fraka czornego, 
łod wschodu cióngnóm ciynżki, szarobure chmury, 
a w powietrzu sie czuje marsza żałobnego.

Już dyrygynt wzión w skrzidła maestra batutę, 
tón zapodoł śpiywokóm, by pieknie zaczyli.

Popłynyła pieśniczka na molowóm nute 
tym, co downo i dzisio na zawsze zasnyli.

Rozważujym nad tym, jaki móndre ptoszki?

Przeca ich tu nie było jeszcze na tym świecie,

kiedy to katrupili synów Matki-Polski,
nejmilsze postrzód wszystkich, nejpiekniejsze kwiecie.

Napisane w dzień pogrzebu 

Marii i Lecha Kaczyńskich.

Jan Chmiel

Biblioteka Pedagogiczna poleca
Filia w Skoczowie
ul. Podkępie 1 (obok Poczty),
tel./fax (033) 853 20 55
www.pbw.bielsko.pl
e-mail: filia_skoczow@pbw.bielsko.pl

ZAPRASZAMY
Poniedziałek-piątek: 10.00-18.00 

II i IV sobota miesiąca: 9.00-13.00

POLECAMY:

„Mitologie świata. Słowianie”. Zbiory podań 
i mitów o bogach i bohaterach, funkcjonujące 
w danej społeczności, czy religii, mają znaczący 
wpływ na kulturowy rozwój społeczeństw i naro
dów. Prezentowana pozycja to jeden z 25 albumów 
serii „Mitologie świata”z kolekcji „Rzeczpospoli

tej". Oprócz mitologii najważniejszych cywilizacji

takich, jak Grecja czy Egipt, przedstawia również 
wierzenia ludów mniej znanych: Tybetańczyków, 
starożytnych Mongołów, czy Eskimosów.

Każdy tom poświęcony jest innej cywilizacji 
i zawiera bogaty zbiór mitów, przedstawia panteon 
bóstw, miejsca święte, a także niezwykłe obrzędy 
i obchodzone święta.

David D. Busch „Fotografia cyfrowa i ob
róbka obrazu”. Aparaty cyfrowe towarzyszą nam 
obecnie prawie wszędzie, jako narzędzie pracy 
i w czasie wakacji. Chociaż są wygodne w uży
ciu, a jakość uzyskiwanych zdjęć jest coraz lep
sza, to jednak żaden aparat nie zrobi ich za nas. 
Aby robić dobre fotografie, trzeba wiedzieć, jakie 
możliwości ma aparat i jak odpowiednio z nich 
korzystać.

Autor przedstawia zagadnienia dotyczące foto
grafii cyfrowej, od budowy aparatu i optymalnego 
jego wyboru zaczynając, poprzez opis układów

regulacji i kompozycję ujęcia, na edycji i drukowa
niu kończąc.

Erika Landau „Twoje dziecko jest zdolne”.
Problematykądzieci z trudnościami dydaktyczny
mi, czy wychowawczymi interesowano się od daw
na. Natomiast, w odniesieniu do dzieci zdolnych, 
funkcjonował pogląd, że poradzą sobie same. Do
piero różne badania pokazały, że do właściwego 
rozwoju potrzebująone szczególnej opieki, kontroli 
i wsparcia ze strony rodziców i nauczycieli.

Autorka wskazuje na właściwe postawy wobec 
wychowania takich dzieci. Pomaga w zrozumieniu 
potrzeb i uczy, jak zapewnić im bezpieczeństwo 
i swobodę bycia. Jednocześnie zwraca uwagę na 
to, by rozwój intelektualny łączyć z emocjonalnym 

i społecznym.
M.Ch

W czerwcu zapraszamy na wystawę 

„NASZE DZIECI”

http://www.pbw.bielsko.pl
mailto:filia_skoczow@pbw.bielsko.pl


Kultura
Bibliowieści

Godziny otwarcia: poniedziałek 
9.00-17.00, wtorek 8.00-15.00, 

środa 9.00-17.00, piątek 9.00-18.00

Biblioteka poleca:
Jarosław Kret „Moje Indie”. Autor książki to 

dziennikarz telewizyjny, fotoreporter i globtroter, któ
ry ma już w swoim dorobku wiele filmów dokumen
talnych i programów telewizyjnych o tematyce 
podróżniczej. W Indiach Jarosław Kret spędził wie
le lat, mieszkał w prawdziwej hinduskiej rodzinie. Z 
prawdziwym entuzjazmem opisuje życie, które było 
jego udziałem, święta, zwyczaje, przybliża nam kul
turę i styl życia. Książka bogato zdobiona jest fotogra
fiami zrobionymi przez autora. Wspaniała przygoda, 
opowiada o Indiach, jakich nie pozna zwykły turysta.

Patrick i Olivier de Funes. „Synowie o ojcu 
Louis de Funes. Nie mówcie o mnie za dużo”. 
Dla wielbicieli biografii sławnych artystów i talentu 
de Funesa. Zabawne i wzruszające wspomnienia 
synów, którzy pragną przybliżyć sylwetkę znane
go ojca. Louis de Funes zawsze strzegł swojej pry
watności, dlatego niewiele o nim słyszeliśmy. W tej 
książce mamy możliwość poznania bogatej osobo
wości i ciekawego życia aktora.

Karolina Lanckorońska. Wspomnienia wo
jenne 22.9.1939 - 5.04.1945. Pierwsza w Polsce 
kobieta, która uzyskała habilitację z historii sztuki, 
profesor Uniwersytetu Lwowskiego, opisuje wyda
rzenia z lat II wojny światowej, których była świad
kiem. Zajęcie Lwowa przez wojska sowieckie we 
wrześniu 1939 r., działalność konspiracyjna w ZWZ, 
wywózki w głąb Rosji, działalność w ZWZ i PCK, 
opieka nad więźniami w Generalnej Guberni, akcje 
zbiorowego dożywiania jeńców, aresztowanie przez 
gestapo w 1942, obóz koncentracyjny dla kobiet w 
Ravensbrück od stycznia 1943 r. do kwietnia 1945 r. 
Wspomnienia ukazują kobietę niezwykle silną, od
ważną, heroiczną, która przeszła zwycięsko przez 
wiele ekstremalnych sytuacji, w jakich się znala
zła. Ważne, często nieznane wydarzenia z historii 
Polski, których była świadkiem, przedstawione zo

stały na kartach książki, w sposób wyważony, popar
ty wspomnieniami rozmów z często najważniejszymi 
osobami mającymi wpływ na bieg wydarzeń.

Wspomnienia powstały w latach 1945-1946, na 
emigracji. Autorka zaangażowała się w tworzenie 
Polskiego Instytutu Historycznego w Rzymie i 
współpracę z gen. Władysławem Andersem. W roku 
1994, jako ostatnia przedstawicielka rodu Lancko- 
rońskich, przekazała rodakom bezcenną kolekcję 
dzieł sztuki, która przed wojną, była jednąz najbo
gatszych prywatnych galerii sztuki w Wiedniu.

Ewa Ostrowska, Nowy przyjaciel Króla Ję
drusia. Mały Król Jędruś postanowił wyruszyć w 
podróż. Zaopatrzony w dwa słoiki pysznych konfi
tur śliwkowych dopłynął małąfódkąna wyspę. Spo
tkał na niej swojego rówieśnika Witusia. Wspólne 
odkrywanie tajemnic wyspy pozwoli im ciekawie 
spędzić dzień, w którym zrozumieją, że mogą ra
zem wymyślać nowe, niezwykłe zabawy.

Helena Stoszek w bibliotece
Podczas spotkania, przybliżyła dzieciom, daw

ne, często zapomniane zwyczaje ludowe Śląska 
Cieszyńskiego. Ciekawe, zabawne opowiadania 
przedstawiane gwarą pozwoliły uczestnikom lepiej 
poznać naszą kulturę ludowąa wiersze, napisane 
przez gościa urozmaiciły czas spotkania.

Jeden z okolicznościowych wierszy, pt. „Na 
Dzień Matki"otrzymaliśmy w prezencie od nasze
go gościa. V

Na Dzień Matki
Mamo, chciałabym Tobie podarować świat 
ale wybrałam różę, bo to miłości kwiat 
a Ty jesteś dla mnie catym światem 
bo Tyś przy mnie zimą, wiosną, jesieńią, latem, 
chciałabym żebyś żyta wiecznie 
a przy mnie czuła się bezpiecznie.

Helena Stoszek

Helena Stoszek na spotkaniu z uczniami SP-1 w czytelni biblioteki. Zdjęcie: ARC.

Serdecznie zapraszamy dzieci na spotkanie z URSZULĄ STEFANIĄ KORZONEK, 
w dniu 7.06.10. o godz. 10.30 w czytelni Biblioteki Publicznej 

w Skoczowie, przy ul. Mickiewicza 17.

Biblioteka dla każdego biblioteka

Katalogi książek i kaset w Internecie! 

Korespondencyjny kącik dla dzieci i nastolatków. 

Najlepsze chrześcijańskie książki, czasopisma, 

kasety i płyty

ul. Z. Kossak-Szatkowskiej 74, 43-430 Skoczów,

(tj. obok Kościoła Ewangelickiego), tel. (33) 487-68-73, 

e-mail: biblioteka@ptew.org.pl, 

www.biblioteka.skoczow.pl

Miłość potęga wszechświata
Chrześcijański Bóg przychodzi do nas pod po

stacią miłości i z miłością, przyciąga nas niąi doko
nuje przez nią w nas przemiany. Świadomość tej 
miłości, jest pierwszym krokiem, aby kochać ludzi 
i Boga. Takie słowa zawiera przedmowa do książki 
Davida Bennera „Poddać się miłości", z podtytu
łem „ Jak znaleźć w sobie zdolność do kochania

dla każdego

i bycia kochanym". W przed
mowie mówi się też, iż miłość 
jest wyznacznikiem chrześcijań
stwa, to jednak jej doświadczanie nie jest zarezer
wowane tylko dla chrześcijan. Umiejętność kochania 
jest szczytem spełnienia każdej osoby, a otrzymy
wanie miłości pełnią człowieczeństwa, również dla 
ludzi podążających innymi duchowymi ścieżkami.

Książka obala mit, obecnie powszechny w za
chodniej kulturze, iż to niezależność jednostki daje 
osobiste spełnienie. Autor na podstawie wieloletniej 
pracy potwierdza, iż wynikająca z chrześcijaństwa, 
miłość do bliźniego (relacje, wspólnota) i samego 
siebie, upewnia nas w przekonaniu, że znaleźliśmy 
swoje miejsce w świecie (czyli szczęście i spełnie
nie). D. Benner omawia spotykane w swojej pracy 
oraz własne wyobrażenia o Bogu i jego stosunku

do człowieka. Bóg różni się od modelu jaki my 
tworzymy, wzorując się na tym, że jesteśmy do 
niego podobni. Nasze wyobrażenia, odczucia Bo
żej miłości, mają decydujący wpływ na relacje z 
innymi, wychowanie dzieci.... Twoje i moje (cza
sem błędne) wyobrażenie o Bogu, autor koryguje 
odpowiednimi słowami z Biblii. Pamiętajmy praw
dziwa miłość (zwłaszcza Boża) nigdy nie przegry
wa z gniewem. Zachęcam również do przeczytania, 
co mówi o miłości ap. Paweł w Nowym Testamen
cie w I liście do Koryntian rozdział 13.

Po każdym rozdziale Drogi Czytelniku, proponuję 
osobistą refleksje i rozważanie, zgodnie z podpo
wiedziami autora. Moim zdaniem, mogąwiele zmie
nić w jakości Twojego życia, relacjach z ludźmi, 
wzrastaniu w duchowości (czyli zbliżaniu się do Boga).

Gorąco zachęcam do pracy nad sobąz zapropo
nowaną książką, będącą od niedawna w zbiorach 
naszej biblioteki.

Ewa Bujok

mailto:biblioteka@ptew.org.pl
http://www.biblioteka.skoczow.pl
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Aktualności z kiczyckiej „Czwórki”
Dzień Patrona

Jak ten czas leci! W zeszłym roku na wiosnę Szkoła Podstawowa nr 4 w 
Kiczycach świętowała nadanie imienia Orła Białego. Minął rok i po raz pierwszy 
obchodziliśmy w naszej szkole „Dzień Patrona", który przypadł na 30 kwietnia.

Klasa V wraz ze swoim wychowawcą Mirosławem Lapczykiem przygo
towała piękny program artystyczny, w którym poruszono zarówno tematykę 
związanąz historią naszego symbolu narodowego, jak i przedstawiono multi
medialną prezentację poświęconą rocznicy uchwalenia Konstytucji Trzeciego 
Maja. Wszyscy uczniowie przybyli w ten dzień do szkoły w odświętnych stro
jach. Każda klasa przygotowała na tę uroczystość piosenkę tematycznie zwią
zanąz naszym patronem - Orłem Białym. W muzycznej prezentacji na scenie 
wzięli udział także nauczyciele, których talent wokalny oklaskiwali uczniowie.

Kolejnym punktem obchodów „Dnia Patrona"był konkurs wiedzy o Polsce 
i jej symbolach narodowych przeprowadzony w dwóch kategoriach wieko
wych: klasy młodsze I-III i klasy starsze IV-VI, w którym wzięli udział wszy
scy uczniowie. W eliminacjach klasowych zostali wyłonieni finaliści, którzy w 
obecności całej społeczności uczniowskiej i nauczycieli musieli odpowiedzieć 
na przygotowane pytania. Zwycięzcami konkursu zostali: w grupie młodszej 
Bartosz Hłąd (kl.II) 1 m., Jakub Gil (kl.l) 2 m„ Mateusz Gawlik (ki.III) 3 m., 
a w grupie starszej Kamil Gruszczyk (kl.IV) 1 m., Alina Brych (kl.V) 2 m., 

Żaneta Mielczarek (kl.VI) 3 m.
Przeprowadzono także konkurs plastyczny na najpiękniejszą ilustrację le

gendy o Lechu, Czechu i Rusie. Jury przyznało następującym uczniom wyróż
nienia: Wiktorii Czyż z kl. I, Bartoszowi Hłąd z ki. Ili Jakubowi Bła butowi 
z ki. III.

Nasze sukcesy
Ostatnie tygodnie przyniosły naszym uczniom wiele powodów do dumy i 

radości. Bodaj największy z sukcesów odnieśli nasi uczniowie w okręgowych 
eliminacjach turnieju wiedzy o Bezpieczeństwie Ruchu Drogowego, który odbył 
się 8.05.2010 roku w Ustroniu. Tam drużyna w składzie: Remigiusz Buława, 
Dawid Domżalski i Bartek Knyps zajęła pierwsze miejsce i zakwalifikowała 
się do etapu wojewódzkiego. Całą pulę zgarnęli indywidualnie także nasi ucznio
wie i tak Dawid Domżalski zajął I miejsce, Remigiusz Buława II miejsce, 
a IV miejsce Bartłomiej Knyps. Nad drużynączuwała i koordynowała przy
gotowania Małgorzata Szołtys. Gratulujemy!

To nie jedyne zwycięstwo uczniów kiczyckiej „Czwórki". W murach sko
czowskiego Liceum Ogólnokształcącego rozegrano piętnasty konkurs „Czy 
znasz swoje miasto i gminę ?”

W kategorii szkół podstawowych nasi uczniowie nie mieli sobie równych i 
pokonali wszystkie pozostałe szkoły. Kinga Kucharska, Bartłomiej Knyps i 
Angelika Mika zdobyli dla szkoły pamiątkowy dyplom i nagrody książkowe. 
Uczniowie przygotowywali się pod okiem polonisty Bogusława Rauera.

Wielki indywidualny sukces wśród uczniów szkół podstawowych odniosła 
uczennica klasy V Kornelia Kufel, która zajęła pierwsze miejsce w Ogólnopol
skim Konkursie Biblijnym „Sola Scriptura2010”. Kornelia pokonała ponad 25 
uczestników i została najlepszą znawczynią Biblii w Polsce! Wcześniej nasza 
uczennica zwyciężyła w dwóch etapach tego konkursu: parafialnym i diecezjal
nym. Konkurs odbył się 20 marca roku w Bielsku-Białej, a jego organizatorami 
byli Wydawnictwo Augustana z Bielska oraz Synodalna Komisja Edukacji i 
Wychowania Chrześcijańskiego Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego w War
szawie. Uczennicę przygotowywała nauczycielka religii Renata Szczypka.

Nasza szkoła wzięła również udział w corocznym Turnieju Gier i Zabaw, 
który odbył się 6 maja. w ramach „Pucharu 5 milionów" o Memoriał Franciszka 
Witkowskiego w Szkole Podstawowej w Pogórzu. Nasze dziewczynki i chłop
cy wywalczyli w zawodach odpowiednio następujące miejsca: w kategorii klas 
trzecich III miejsce, w kategorii klas czwartych II miejsce. Drużynowo nasza 
szkoła zajęła IV miejsce. Uczniów z klas młodszych do zawodów przygotowa
ły Izabella Hłąd i Bogumiła Grzybek, klasy starsze Mirosław Koniewski.

Bogusław Rauer

Co słychać w Trójce?
3 Maja w podniosłym nastroju

Apel poświęcony rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja odbył się w na
szej szkole 30 kwietnia. Wagę wydarzenia podkreślał udział pocztu sztandaro
wego i odśpiewanie hymnu państwowego.

Uczniowie z klasy V c przygotowali z tej okazji montaż słowno-muzyczny, 
przybliżający historię Sejmu Wielkiego i postaci twórców Konstytucji. Wyko
rzystano technikę multimedialną, fragmenty poezji, muzykę. Uczniowie wystą
pili w pomysłowych strojach, wcielając się w chłopów, mieszczan i szlachtę. 
Oddano nastrój radości płynący z uchwalenia Konstytucji i klimat minionej 
epoki. Odczytano postanowienia Sejmu. Przypomniano również Targowicę i 
kolejne rozbiory Polski, po których nasz kraj utracił niepodległość na 123 lata.

Uroczystość, będąca lekcją patriotyzmu i historii, spotkała się z dużym 
zainteresowaniem młodszych i starszych wychowanków naszej szkoły. Dźwięki 
brzmiących dumnie pieśni: „Mazurka 3Maja", Poloneza Fryderyka Chopina, 
„Roty" i nastrojowa recytacja utworów poetyckich, skłoniły do refleksji na temat 
Ojczyzny, miłości do niej, do zastanowienia się nad tym co współcześnie 

znaczy być Polakiem.
W tym dniu wszyscy uczniowie naszej szkoły przybyli w strojach galo

wych, zachowali odpowiednią postawę, co podkreśliło doniosłość majowego 

święta. A.J.

Dziecięce teatrzyki
8 kwietnia MDK w Skoczowie gościł przedszkolaków ze wszystkich miej

skich placówek. Celem spotkania był Przegląd Mini-Spektakli Teatralnych. Mali 
aktorzy, przy dużym zaangażowaniu swoich nauczycielek, zaprezentowali 
kilka przedstawień teatralnych. Obejrzeliśmy więc bajkę „O smutnym osiołku", 
„O kłopotach małej czarownicy", spektakl, pt. „Wiosna” oraz kilka inscenizacji 
wierszy Juliana Tuwima i Jana Brzechwy. Wszyscy bawiliśmy się świetnie, 
a oklaskom nie było końca. W przerwie między występami wszystkie dzieci 
zostały poczęstowane czekoladkami i napojami.

Flonorowymi gośćmi całej imprezy były: radna powiatowa Beata Macura 
oraz Halina Szczyrba z Zespołu Jednostek Oświatowych. Obecne również 
były dyrektorki przedszkoli: Joanna Buryan, Danuta Król, Joanna Stekla, 
Teresa Dmowska. W podziękowaniu za występ mali aktorzy otrzymali ksią
żeczki ufundowane przez Miejski Dom Kultury oraz słodycze. Dla placówek 

zaś przygotowano dyplomy i nagrody książkowe.
Organizatorami imprezy byli: Przedszkole Publiczne nr 1 w Skoczowie 

i Miejski Dom Kultury. Warto zaznaczyć, że przegląd takich form teatralnych był 
zorganizowany już po raz drugi i nadal cieszył się dużym zainteresowaniem. 
Dzieci z wielkim przejęciem angażowały się w występy za co im serdecznie 

dziękujemy.
Grażyna Macura, Grażyna Markiewicz
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Twórczość Młodych Techników 2010
Technikum w Zespole Szkół Zawodowych w Skoczowie już od pięciu lat 

prowadzi innowację pedagogiczną pt.: Twórczość Młodych Techników. Inno
wacja została wprowadzona w związku z reformą szkolnictwa i zmianąformu- 
ły egzaminów potwierdzających kwalifikacje zawodowe. Objęto nią młodzież 
klas trzecich, która pracując metodą projektu, przygotowuje prace obejmujące 
zagadnienia zawodowe, pozostające w polu ich indywidualnych zaintereso
wań. „Młodzi technicy” doskonalą sztukę autoprezentacji, utrwalają wiedzę 
i umiejętność jej praktycznego wykorzystania.

Przygotowane projekty zawodowe przedstawiane sąw szkole przed uczniami 
klas młodszych. Następnie zostaje wyłoniony najlepiej opracowany projekt 
w danym zawodzie, który jest przedstawiany w czasie powiatowego spotkania 
Prezentacje - Twórczość Młodych Techników.

W kwietniu w Technikum w Zespole Szkół Zawodowych w Skoczowie 
odbyło się już piąte takie spotkanie.

Na zaproszenie dyrektora szkoły Tadeusza Szwedy oraz prezesa Stowa
rzyszenia na Rzecz Rozwoju Kulturalno-Oświatowego oraz Sportowego Dzieci 
i Młodzieży WRZOS Ewy Wilczyńskiej odpowiedziały wszystkie technika 
powiatu cieszyńskiego. Młodzież prezentowała najlepsze opracowanie z kształ
conych u siebie zawodów. Efekty swoich młodzieńczych pasji i zainteresowań 
zawodowych przedstawili uczniowie kształcący się w zawodach: technik ar
chitektury krajobrazu, technik budownictwa, technik ekonomista, technik elektro
nik, technik handlowiec, technik hotelarstwa, technik informatyk, technik kelner, 
technik kucharz, technik mechanik, technik mechatronik, technik usług fryzjer
skich oraz technik żywienia i gospodarstwa domowego.

W przerwie spotkania, przy słodkim poczęstunku, zaproszeni goście, dyrek
torzy szkół, nauczyciele oraz młodzież mieli okazję porozmawiać i podzielić się 
swoimi opiniami na temat poziomu przygotowanych prac i umiejętności prezen
towania ich przez uczniów.

Omówiono celowość podjętej inicjatywy pedagogicznej. Podkreślono dy
daktyczną atrakcyjność tej formy w rozwijaniu zainteresowań zawodowych 
i umiejętności technicznych uczniów. Doceniono także innowacyjność pomysłu 
w związku z zaproponowanąformułą uczniowskich autoprezentacji. W czasie 
pokazów przyszli technicy wykazywali się swą erudycją i elokwencją. Liczyła 
się bowiem zarówno strona merytoryczna przygotowanych prezentacji, jak 
i interesujący sposób ich przedstawienia.

Entuzjazm uczniów oraz ich asertywna, otwarta postawa na pewno okażą 
się atutem młodych ludzi podczas przyszłych starań o znalezienie satysfakcjo
nującej ich pracy. Dane statystyczne o strukturze zatrudnienia wskazują, iż 
absolwenci technikum mają większe szanse na zdobycie ciekawej, zgodnej 
z zainteresowaniami pracy niż absolwenci innych szkół.

Głównym sponsorem imprezy było Starostwo Powiatowe w Cieszynie 
a także Rada Rodziców oraz Cukiernia Duś w Skoczowie i Firma Fijałkowscy 
z Międzyświecia.

Ewa Wilczyńska, Tatiana Urbańska-Gruca

Szóstka z wiedzy o Skoczowie
Kolejny raz uczniowie Zespołu Szkół nr 3 w Skoczowie wzięli udział w 

konkursie zorganizowanym przez Zarząd Towarzystwa Miłośników Skoczowa 
pt. „Czy znasz swoje miasto?"Konkurs odbył się 9 kwietnia w Liceum Ogólno
kształcącym w Skoczowie. W XV edycji konkursu startowało 39 uczestników 
z naszej gminy. Szkołę Podstawową nr 1 reprezentowali uczniowie: Justyna 
Lewandowska i Agnieszka Kolba z kl. 5c oraz Przemysław Wałczyk z kl. 
4b. Przedstawicielami Gimnazjum nr 4 byli Agata Bruchajzer i Magdalena 
Grzegorzek z kl. 1 coraz Marcin Wałczyk z kl. 3b.

W pierwszym etapie uczestnicy konkursu rozwiązywali test pisemny, ucznio
wie szkół podstawowych zespołowo, gimnazjaliści indywidualnie. Najlepsi 
przeszli do finału, który odbywał się w sali gimnastycznej. Finaliści w obecno
ści jury, przedstawicieli gminy i opiekunów odpowiadali na pytania za jeden i 
dwa punkty oraz tłumaczyli tekst gwarowy. Uczestnicy wykazali się bardzo 
dobrą znajomością naszego miasta i gminy.

W kategorii szkół podstawowych nasi uczniowie zajęli trzecie miejsce, a w 
kategorii gimnazjalistów pierwsze miejsce po dogrywce zdobył Marcin Wał
czyk, drugie Agata Bruchajzer. Do konkursu przygotowywała wszystkich 
uczniów Anita Kotrys. AW

Na zdjęciu Agata Bruchajzer, Marcin Walczyk, Magdalena Grzego
rzek. Zdjęcie: Ludmiła Lewandowska

Gry i zabawy
6 maja w Zespole Szkół nr 5 w Pogórzu na sali gimnastycznej odbyły się 

zawody „G/er/zatiaw"gminy Skoczów. W zawodach uczestniczyło 6 szkół 
podstawowych: SP-1, SP-3, SP-6 Pierściec, SP-4 Kiczyce, SP-8 i gospo
darz SP-7 Pogórze. Każda z poniższych grup wiekowych rywalizowała w 5 
grach i zabawach. Zawody odbywały się w poszczególnych kategoriach 
wiekowych: klasy drugie: I miejsce SP Pogórze, II miejsce SP-1, III miejsce 
SP-3 ; klasy trzecie: I miejsce SP Pogórze, II miejsce SP-3, III miejsce SP-4;

klasy czwarte I: miejsce SP Pogórze, II miejsce SP-4, III miejsce SP-1; klasy 

piąte: I miejsce SP-1, II miejsce SP-3, III miejsce SP-8.

Zwyciężyła Szkoła Podstawowa nr 7 w Pogórzu z wynikiem 112,5 pkt. 

Drugie miejsce zajęła Szkoła Podstawowa nr 1 z wynikiem 95,5 pkt., trzecie 

miejsce Szkoła Podstawowa nr 3 z wynikiem 78,5 pkt. Czwarte miejsce zajęła 

SP-4 z wynikiem 76,5 pkt. Piąte miejsce SP-8 z wynikiem 54,5 pkt., natomiast 

szóste miejsce zajęła SP-6 z wynikiem 35 pkt. Wszystkim zawodnikom 

i nauczycielom dziękujemy za przybycie i pomoc w organizacji.

Mirosław Frycz, Tomasz Jaworski
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X Koncert Młodych Talentów
Ponad 10 lat temu w świetlicy szkolnej Szkoły Podstawowej nr 3 w Skoczo

wie przy ulicy Osiedlowej 1 wystąpiła garstka uczniów, którzy prezentowali 
swoje umiejętności gry na instrumentach i zdolności wokalne. Już wtedy mu
zyczne popisy nazwane Koncertem Młodych Talentów spotkały się z ciepłym 
przyjęciem uczniów, rodziców i nauczycieli. Szkolna świetlica nie była w stanie 
pomieścić wszystkich zainteresowanych. Dzięki życzliwości dyrektora Miej
skiego Domu Kultury Roberta Orawskiego od roku 2003 nasze artystyczne 
spotkania odbywająsię w sali widowiskowej tej skoczowskiej placówki, Pod
sumowując minione lata można by wymienić setki wykonawców i tysiące 
słuchaczy. Jednak najważniejsze jest to, czego nie da się policzyć. Nie sposób 
zliczyć wszystkich przeżyć, które towarzyszyły koncertom. Nie da się przece
nić radości, jaka towarzyszyła młodym artystom, którzy grali dla swoich bli
skich, kolegów i przyjaciół. Nie sposób pominąć też dumy i wzruszenia rodziców, 
których dzieci prezentowały się ze sceny.

Wśród publiczności oprócz uczniów, rodziców i nauczycieli zawsze można 
było spotkać naszych absolwentów. Nierzadko byli to ci, którzy kiedyś prezen
towali się ze sceny. Wielokrotnie z naszego zaproszenia skorzystali też gospo
darze naszego miasta i samorządowcy. W ubiegłym roku była u nas burmistrz 
Skoczowa Janina Żagań, a ostatnio gościliśmy m.in. zastępcę burmistrza

Piotra Puckiego, Wandę Chwastek z Zespołu Jednostek Oświatowych oraz 
radnąBeatę Branc-Gorgosz. Warto dodać, że żadnego koncertu nie opuściły 
wspierające całym sercem tą artystyczną imprezę dyrektor szkoły Małgorzata 
Jasionowicz i wicedyrektor Maria Bobik. Tegoroczny jubileuszowy, bo dzie
siąty już koncert, wpisał się w cykl obchodów jubileuszu 50-lecia szkoły. Czy 
był szczególny? Każdy był szczególny. Bo szczególni są nasi uczniowie. 
Jedni wcielają się w trudną rolę artystów. Pokonują tremę, wykonują tysiące 
ćwiczeń aby zagrać utwór Mozarta, Haydna, Vivaldiego albo Mc Cartneya, 
brawurowo zatańczyć, pięknie zaśpiewać. Inni odświętnie ubrani zasiadają na 
widowni, wiedząjuż jak zachować się na koncercie, potrafiądocenić kolegów 
występujących na scenie. Tak było i w tym roku. Z niecierpliwością czekamy 
na następne muzyczne spotkanie, ale nic to, bo koncert młodych talentów 
naszej trójki trwa nadal. Możecie to zobaczyć na ulicy Osiedlowej nr 1 w 
szkolnej świetlicy podczas apeli, akademii. W klasach, na zajęciach sporto
wych, plastycznych, teatralnych, recytatorskich, muzycznych, tanecznych, 
na matematyce, historii... i można by tak wymieniać... bo nie ma w szkole 
takich lekcji gdzie brak nam talentów. Należy jednak pamiętać, że każdy posia
da inne zdolności, a odkryty talent trzeba rozwijać, pielęgnować, a przede 
wszystkim doceniać. kov@l

Uczniowie niepełnosprawni w Ratuszu
Uczniowie z klas przysposabiających do pracy z Zespołu Szkół Specjalnych w Skoczowie pod opieką Teresy Kruze-Kusińskiej odwiedzili Urząd 

Miejski, aby na spotkaniu z pełnomocnikiem burmistrza ds. osób niepełnosprawnych - Bogusławą Trzaską dowiedzieć się o swoich uprawnieniach i 
prawach, możliwościach zatrudnienia oraz o sposobach dalszego rozwoju społecznego. Spotkanie takie było jedną z form przygotowania uczniów 
niepełnosprawnych do życia w społeczeństwie i możliwościach radzenia sobie w życiu, już poza szkołą. BT

k ogólno LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE W SKOCZOWIE
Dwudziestoletnia tradycja i nowoczesność „Szkoła przyjazna uczniom" 

wyróżniona ogólnopolskim certyfikatem przez Gazetę Wyborczą w konkursie pn. „Super Szkoła”

Nasza oferta:
Nazwa oddziału Przedmioty wiodące Możliwości dalszego kształcenia

ekonomiczno-techniczny informatyka, matematyka, przedsiębiorczość np.: kierunki techniczne i politechniczne, 
ekonomia i zarządzanie

ekologiczno-biologiczny biologia, chemia, geografia, dodatkowo-język 
łaciński

np.: kierunki medyczne: fizykoterapia, 
pielęgniarstwo, dietetyka, kosmetologia, 
medycyna, kierunki ekologiczne

humanistyczno-spoteczny język polski, WOS, podstawy przedsiębiorczości, 
wiedza o kulturze, dodatkowo język łaciński

np.: socjologia, psychologia, politologia, 
kierunki pedagogiczne, filologia polska

językowo-geograficzny język angielski, geografia, dodatkowo - edukacja 
europejska

np.: kierunki filologiczne, zarządzanie i administra
cja, europeistyka, turystyka i hotelarstwo

sportowo-turystyczny (piłka nożna, 
siatkowa, lekkoatletyka)

geografia, biologia i wychowanie fizyczne np.:AWF, szkoły wojskowe, pożarnicze 
i policyjne, turystyka i fizjoterapia

Nasze atuty:
• kierunki kształcenia dostosowane do rynku pracy • kadra nauczycieli o wysokich kwalifikacjach • rzetelne przygotowanie uczniów do matury 
(np.w 2009 r. 97,8 % uczniów zdało maturę) • bezpłatne konsultacje przedmiotowe jako alternatywa dla korepetycji • zajęcia dla uczniów zdolnych, 
rozwijające zainteresowania i talenty • sukcesy uczniów w konkursach przedmiotowych i tematycznych • wyniki sportowe uczniów plasująszkotę 
od kilkunastu lat w czołówce powiatu • realizacja projektów międzynarodowych (Ukraina, Łotwa, Austria) • bezpieczne, kameralne warunki nauki 
w przyjaznej atmosferze • lekcje w trybie jednozmianowym (do godziny 15.00) • dogodny dojazd do szkoły • dobrze wyposażona baza dydaktyczna, 
nowoczesny kompleks sportowy (wielofunkcyjne boisko przyszkolne, zajęcia na basenie i w hali sportowej) • udział młodzieży w różnorodnych 
projektach edukacyjnych, sportowych i kulturalnych wspieranych przez stowarzyszenie Szkolne Forum Inicjatyw „Ogólniak” oraz Radę Rodziców 

Kontakt: Zespół Szkół Ogólnokształcących, 43-430 Skoczów, ul. Bielska 34, 
tel.: 033/479-22-55 fax: 033/853-27-12, e-mail: zso-skoczow@home.pl, www.zso-skoczow.pl

mailto:zso-skoczow@home.pl
http://www.zso-skoczow.pl
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Informator

Kalendarz imprez
Miejski Dom Kultury, ul. Targowa 26, Tel. 33 47910 40 
5 czerwca, godz. 18.00-„Wiosenne impresje. Arie operowe, operetkowe oraz 
przeboje muzyki światowej” w wykonaniu Ireny Staniek. Sala widowiskowa MDK. 
11-12-13 CZERWCA-43. DNI SKOCZOWA. Organizator MDK.
19 CZERWCA- Festiwal SLOT ART DAY. Organizator Dariusz Pilch i MDK. 
Sala widowiskowa MDK.

ARTadres, Rynek 18, tel. 33 858 50 23
8 czerwca, godz. 18.00 - wernisaż wystawy „Inez Baturo. Fotografia”. Wy
stawa czynna do 16 lipca.
17 czerwca, godz. 16.00- „Bioemanacyjne sprzężenie z mózgiem (BSM) - 
pokaz filmu Piotra Lewandowskiego oraz prelekcja Walentego Witczaka.
25 czerwca, godz. 11.00-13.00 - Powitanie Wakacji - akcja plenerowa na 
skoczowskim rynku: wypisywanie wakacyjnych życzeń i marzeń na balo
nach; godz. 13.00 - wypuszczenie balonów z życzeniami do nieba 
REPERTUAR KINA dostępny na: www.mdk.ox.pl

Spotkanie 
Klubu Zdrowia
Chrześcijańska Służba Charytatywna w Sko

czowie zaprasza na ostatnie przed wakacjami spo
tkanie Klubu Zdrowia, które odbędzie się 21 czerwca 
ogodz. 18.00wZespole Szkół Nr 1 w Skoczowie, 
ul. G. Morcinka 20. Prelekcję „Choroby układu 
naczyniowo-sercowego" poprowadzi lekarz me
dycyny Krzysztof Wierzbicki. W programie tak
że: porady żywieniowe, degustacja zdrowej 
żywności, bezpłatne badania: ciśnienia krwi i cu
kru, bezpłatny pomiar tkanki tłuszczowej, pomiar 
spirometrem pojemności płuc, możliwość zakupie
nia literatury o tematyce zdrowotnej. Serdecznie 
zapraszamy. Wstęp wolny! Program Klubów Zdro
wia jest dofinansowany ze środków Urzędu Miej
skiego w Skoczowie. Andrzej Cichy

zaprasza na program z cyklu Sposób na zdrowe życie"Choroby
układu
naczyniowa
-sercowego

Program poprowadzi 
lek. med. Krzysztof Wierzbicki

W programie także:
• porady żywieniowe
• degustacja zdrowe/ żywności 
ponadto:
• bezpłatne badanie ciśnienia krwi
• bezpłatne badanie cukru
• bezpłatny pomiar tkanki t
• możliwość zakupienia lite

tłuszczowej 
łupienia literatury o tematyce zdrowotnej

Program dofinansowany z funduszy Urzędu Miasta

Poniedziałek, 21 czerwca 2010 r., godz. 18.00 
Zespół Szkół nr 1 w Skoczowie 
ul. G. Morcinka 20

28 maja 2010
(piątek)

godz.17.00

- przegląd wydarzeń rocznej działalności
- wręczenie ARTikonów - uhonorowanie 
wyróżniających się osób, związanych 
zARTadresem

- muzyczna niespodzianka
- smakowanie urodzinowego tortul

www.skoczow.pl

ARTadres - Biuro Promocji i Informacji, Galeryjka Miejska
Rynek ffl, 43 -430 Skoczów. teUfax 033 858 SO 23 

e-mail: arladres@um.skoc zow.pl, bpii@uru.skoizow.pl

WYSTAWA UNIKATOWYCH ZDJĘĆ | KAROL WOJTYŁA 1952-1954

Romanka 1953; loto Jerzy Ciesielski

Prowadzi
nas
szlakami
prawdy

ekspozycja stała wystawy:

22.05-25.06.2010
Miejski Dom Kultury w Skoczowie 

ul. Targowa 26 

pn.-pt. 10.00-15.00 
/wstęp wolny/

sas &= f

Zapraszamy do Bładnic
Każdego roku z okazji Dnia Dziecka Rada Sołecka w Bładnicach organizuje 

imprezę, podczas której można wziąć udział m.in. w konkurencjach sprawno
ściowych. Swoich sił mogąspróbować dzieci i młodzież, które nie ukończyły 
gimnazjum. W tym roku impreza odbędzie się w sobotę, 5 czerwca od godz. 
13.00 na placu zabaw przy OSP.

Przewidziano następujące konkurencje; sprawnościowe, plastyczne, wie
dzy o Bładnicach. W niedzielę zaplanowano turniej piłki nożnej.

Street Soccer
Turniej P

Boisko ,,
licznej 3X3

dnice Dolno

(od 161 at)

>Kibtce wstęp woli

Przed Meczem jFtnäflo'

=my </%

zawodnika, 
stęp wolny.

Starujen

wym pokaz Freestyle’u

Godz. 10.00^

Przegrany Odpada, 
Zwycięzca Bierze wszystko!!!

Zgłoszenia przyjmujemy pod adresem mailowym 
(streętpatykow@onet pi)

Lub w dniu turnieju do godz. 9.30 
Przy zgłoszeniu prosimy PodaćNazarę Drużyny oraz Nazwisko Kapitana

http://www.mdk.ox.pl
http://www.skoczow.pl
mailto:bpii@uru.skoizow.pl


Informator Wieści Skoczowskie Nr 6(89) czerwiec 2010

Plan dyżurów aptek w Skoczowie
od 24.05. do 21.06.2010 r.

24.05 Vademecum 08.06 Millenium

25.05 Eskulap 09.06 Na Górnym Borze

26.05 Na Górnym Borze 10.06 Rynek 11

27.05 Mercurius 11.06 Galena

28.05 Euro Apteka 12.06 Pod Hygieją
29.05 Millenium 13.06 Vademecum

30.05 Na Górnym Borze 14.06 Eskulap

31.05 Rynek 11 15.06 Na Górnym Borze

01.06 Galena 16.06 Mercurius

02.06 Pod Hygieją 17.06 Euro Apteka

03.06 Vademecum 18.06 Millenium

04.06 Eskulap 19.06 Na Górnym Borze

05.06 Na Górnym Borze 20.06 Rynek 11

06.06 Mercurius 21.06 Galena

07.06 Euro Apteka

WYKAZ SKOCZOWSKICH APTEK
„MELISA", ul. Morcinka 16 B, Skoczów, tel. 33 891 09 75 
„GALENA”, ul. Stalmacha 2, Skoczów; tel. 33 853 35 23 
„MERCURIUS”, ul. Cieszyńska 3 b, Skoczów; tel. 33 858 48 50 
„POD HYGIEJĄ”, ul. Targowa 25, Skoczów; tel. 33 853 25 72 
„NA GÓRNYM BORZE”, ul.G. Morcinka 10, tel. 33 853 35 00 
„ESKULAP”, ul. A. Mickiewicza 7, tel. 33 853 32 52 
„VADEMECUM”, ul. Górecka 2, tel. 33 853 40 93 
RYNEK 11, Skoczów, tel. 33 853 36 71 
„MILLENIUM”, ul. Stalmacha 8 (Stare Targowisko), tel. 33 479 65 67 
„EURO APTEKA”, ul. Fabryczna 9, tel. 607 903 999
ttmmmmmMmmnafmBmmmmmmtmmmaajmam ■■miii uhuiwh <ing -w. ——w imummmmmammmmmmmmmmmmmmmimmimmm

Chrześcijańska Służba Charytatywna informuje:
• o wydawaniu żywności dla najbardziej potrzebujących w ramach akcji 

PEAD 2010 w punkcie w Skoczowie przy ul. Mickiewicza 17. Zgodnie 
z podpisaną umową z Bankiem Żywności, żywność wydajemy osobom 
zweryfikowanym przez pracowników Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Skoczowie na podstawie imiennych kart w każdy trzeci poniedziałek 
miesiąca w godzinach od 11.30-14.30.

• o prowadzeniu bezpłatnych konsultacji „Jak rzucić palenie? ”, które odby
wają się w każdy poniedziałek w godz. 9.00-11.00 w budynku ZBM 
w Skoczowie przy ul. Krzywej 4 (III piętro). Dodatkowych informacji 
udziela Włodzimierz Pilch pod nr tel. 0600 402 917.

• o wypożyczalni sprzętu rehabilitacyjnego, łóżek, chodzików, wózków itp. 
Wypożyczalnia, która mieści się w budynku ZBM w Skoczowie, przy ul. 
Krzywej 4 (III piętro), czynna jest w każdy wtorek w godz. 13.00-15.00. 
Dodatkowe informacje można uzyskać pod nrtel. 0692135 887. 
Zapraszamy do punktu z duńską odzieżą używaną „Tabita” w Skoczowie, 
na Górnym Borze. Punkt czynny jest w każdąśrodę w godz. 13.00-17.00.

Andrzej Cichy

Następny numer „Wieści Skoczowskich" ukaże się 21 czerwca 2010 r. 
Materiały można dostarczać do 7 czerwca 2010 r. Materiały w wersji 
elektronicznej można dostarczać wyłącznie na adres mailowy 
gazeta@um.skoczow.pl lub osobiście do ARTadresu, Rynek 18.
W wersji elektronicznej miesięcznik można pobrać ze strony interneto

wej: www.skoczow.pl, zakładka: e-„Wieści Skoczowskie".

Informator
Urząd Miejski w Skoczowie Rynek 1

Godziny pracy: poniedziałek, środa, czwartek 7.30-15.30, wtorek 7.30-16.30, 
piątek 7.30-14.30

e-mail: um@um.skoczow.pl, tel. 33 853-38-54, fax 33 853-91-52
Burmistrz Janina Żagań

e-mail: burmistrz@um.skoczow.pl, przyjmuje strony we wtorki od 12.00 
do 16.00 po wcześniejszym uzgodnieniu terminu t'

Zastępca burmistrza Piotr Rucki
e-mail: piotr.rucki@um.skoczow.pl, przyjmuje strony po wcześniejszym 

uzgodnieniu terminu
Sekretariat burmistrza 33 853-38-33, e-mail: um@um.skoczow.pl

Wydziały
Rynek 1: Organizacyjny (or@um.skoczow.pl); Gospodarki Nieruchomościa
mi i Środowiska (gnis@um.skoczow.pl); Spraw Obywatelskich i Obronnych 

(so@um.skoczow.pl); Architektury i Urbanistyki (uia@um.skoczow.pl); 
Finansowo-Budżetowy (fb@um.skoczow.pl oraz podatki@um.skoczow.pl); 

Funduszy Europejskich, Promocji i Informacji (fe@um.skoczow.pl) 
Urząd Stanu Cywilnego (usc@um.skoczow.pl)

Mickiewicza 17: Wydział Inwestycji i Rozwoju tel. 33 853-29-74 
(ir@um.skoczow.pl)

Zarząd Budynków Miejskich ul. Krzywa 4 tel. 33 479-92-00, 
e-mail: zbm1 .sekretariat@o2.pl 

Miejski Zarząd Dróg ul. Mickiewicza 14 tel. 33 487-49-43,
33 4874 9 44; e-mail: biuro@mzd.skoczow.pl 

Ośrodek Pomocy Społecznej ul. Morcinka 18, e-mail: ops@um.skoczow.pl 
Dział Świadczeń Rodzinnych OPS e-mail: sr-ops@um.skoczow.pl 

tel. 33 85848-09,33 858-00-83,33 853-34-52;
Zespół Jednostek Oświatowych Mały Rynek 1 tel. 33 853-38-54; 

e-mail: zjos@um.skoczow.pl
Centrum Profilaktyki Społecznej ul. Krzywa 4, tel. 33 853-39-74 

e-mail: cps-rpa@um.skoczow.pl 
Skoczowski Ośrodek Sportu i Rekreacji 
(Kryta Pływalnia Delfin) ul. Górecka 2A 

tel./fax 33 853-18-20,33 85846-11; 
www.basendelfm.pl, e-mail: info@basendelfin.pl 

Miejski Dom Kultury ul. Targowa 26 tel. 33 479-1040; 
e-mail: mdkskocz@poczta.onet.pl 

ARTadres Rynek 18 tel./fax 33 858-50-23; 
e-mail: artadres@um.skoczow.pl, promocja@um.skoczow.pl 

pon.-pt. 8.00-16.00, sob. 9.00-13.00 
Rada Miejska

Obraduje na sesjach w każdy ostatni czwartek miesiąca od godz. 15.30 
Biuro Rady Miejskiej Rynek 1, tel. 33 853-32-48
Przewodniczący Rady Miejskiej Jan Krużołek 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Władysław Orawski
przyjmująstrony po wcześniejszym telefonicznym uzgodnieniu 

terminu z Biurem Rady
Biblioteki:

Biblioteka Publiczna Mickiewicza 17 tel. 33 853-34-25; godziny otwarcia: 
poniedziałek, środa 9.00-17.00, wt0rekB.00-15.0O, 

piątek 9.00-18.00; czwartek nieczynne 
Filia nr 1 Skoczów ul. Sportowa 6 tel. 33 853-24-37; godziny otwarcia: 

poniedziałek, wtorek, środa 10.00-17.00; piątek 8.00-16.00; czwartek nieczynne 
Filia nr2 Pierściec ul. Skoczowska 79 tel. 33 855-86-50; godziny otwarcia: 
poniedziałek, środa, piątek 10.00-17.00; wtorek 8.00-15.00; czwartek nieczynne

Wieści Skoczowskie Informator Samorządowy ISSN 1730-8585
Wydawca: Urząd Miejski w Skoczowie, 43-430 Skoczów, Rynek 1, tel.: 33 853 -38- 54 
Redakcja: Dorota Kochman, Ewa Machej, Iwona Marczyk-Klepczyńska (redaktor naczelny)
43430 Skoczów, Rynek 1, tel.: 33 853-38-54, www.um.skoczow.pl,www.skoczow.pl; e-mail: gazeta@um.skoczow.pl 
Skład i druk: Wydawnictwo „Prasa Beskidzka” Sp. z o. o., 43-300 Bielsko-Biała, ul. Dubois 4, tel. 33 819 39 58, 
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Sport

Marsz po zdrowie
9 maja Stowarzyszenie Wspólnota Dla Skoczo

wa oraz Chrześcijańska Służba Charytatywna zor
ganizowały drugi Skoczowski Marsz po Zdrowie.

Imprezę zorganizowano dzięki dofinansowaniu 
ze środków Urzędu Miejskiego w Skoczowie. 
Honorowy patronat objęła burmistrz Janina Żagań. 
Mimo nie sprzyjających warunków atmosferycz
nych w marszu udział wzięło 62 uczestników. Każ
dy otrzymał kartę startową oraz okolicznościowy 
emblemat. Karta startowa obejmowała trzy pomiary 
ciśnienia krwi oraz pomiar tkanki tłuszczowej. 
Wszystkie pomiary były wykonywane bezpłatnie. 
Uczestnicy marszu otrzymali broszurę omawiającą 
zdrowotne aspekty i korzyści chodzenia z kijami 
oraz technikę nordic walking. Wzadaniu uczestni
czyło liczne grono wolontariuszy. Ze strony ChSCh 
6 osób, ze strony WDS 8 osób.

Trasa wiodła wzdłuż wału rzeki Wisły w kierun
ku Kiczyc, gdzie mieścił się punkt odpoczynkowy 
(półmetek). Na punkcie odpoczynkowym gościła 
nas Zofia Olma (Bar u Józefa), której serdecznie 
dziękujemy. Na półmetku, każdy uczestnik otrzy
mał napój oraz baton energetyczny.

Ponadto na półmetku wśród uczestników rozloso
wano nagrody, które ufundowane zostały ze środ
ków Urzędu Miejskiego (18 zestawów do nordic 
walking, 12 dziecięcych kasków rowerowych, piłka). 
Na potrzeby marszu Skoczowski Ośrodek Sportu i 
Rekreacji ufundował bezpłatne jednorazowe bilety na 
pływalnię „Delfin". Do realizacji imprezy włączyły się 
również lokalne media: Portal Śląska Cieszyńskiego 
ox.pl, „Wieści Skoczowskie” 
oraz Telewizja Skoczów, któ
re bezpłatnie informowały 
mieszkańców o marszu.

Stowarzyszenie Wspólno
ta Dla Skoczowa serdecznie 
dziękuje wszystkim wolonta
riuszom, dzięki którym marsz 
został zorganizowany i prze
prowadzony. Wielkie podzię
kowania kierujemy do współ
organizatora, Chrześcijań
skiej Służby Charytatywnej 
za nieocenioną pomoc przy 
realizacji marszu.

Impreza miała na celu propagowanie aktywnego 
sposobu spędzania wolnego czasu oraz populary
zowanie nowej dziedziny wypoczynku nordic wal
king - czyli chodzenie z kijami.

Składamy podziękowania dla straży OSP w 
Kiczycach za zabezpieczenie trasy. Zapraszamy 
do korzystania z tej formy wypoczynku oraz do 
udziału w następnym Marszu po zdrowie - za rok.

Jan Szczypka
Więcej informacji na temat imprezy na stronie: 

www. wds. skoczo w. pl

Zdjęcie pamiątkowe z konkursu w Żywcu. Zdjęcie W. Legierski.

Już po raz dwudziesty pierwszy w Żywcu w dniach 23-25 kwietnia odbył 
się konkurs dla pasjonatów modelarstwa kartonowego i plastikowego. W 
imprezie wzięło udział 124 modelarzy, w tym: 59 młodzików, 26 juniorów i 35 
seniorów. Modelarze przybyli z 26 miejscowości. Do konkursu zgłoszono 
370 modeli ogółem, w tym 134 modele kartonowe i 236 modele plastikowe. 
Wystawa cieszyła się dużym powodzeniem wśród zwiedzających. Ci, któ
rzy skorzystali z zaproszenia na pewno się nie zawiedli, bo było co oglądać 
i przy tej okazji wiele się nauczyć. Rangę konkursu podniosło objęcie patrona
tu przez burmistrza Żywca i starostę żywieckiego oraz wprowadzenie klasy
fikacji „mistrza powiatu żywieckiego". Najlepsi modelarze otrzymali dyplomy 
i medale, a najmłodsi również atrakcyjne nagrody rzeczowe. Również i ten 
konkurs spełniał rolę spotkań doświadczonych hobbystów z najmłodszymi 
pasjonatami modelarstwa.

Modelarze ze Skoczowa zdobyli łącznie 14 medali i 2 wyróżnienia. A oto 
lista nagrodzonych w poszczególnych grupach wiekowych: młodzik (po 1 
medalu) Krzysztof Legierski, Wojciech Ponikiewski, Adam Strządala, 
Adam Macherzyński, Maciej Janicki, Adrian Krysik (2 wyróżnienia); ju
nior -Jakub Polok (6 medali), Krzysztof Szewczyk (2 medale); senior - 
Hieronim Szewczyk (1 medal). H. Sz.

Srebrny jubileusz
30 kwietnia w Zespole Szkół Nr 1 w Skoczowie odbył się pokaz sztuk i 

sportów walki. Prawie 200 osób przybyło na tę imprezę aby podziwiać umiejęt
ności mistrzów Kung-Fu i Ju-Jitsu. Pokaz odbył się z okazji 25 rocznicy upra
wiania sztuk walki przez instruktora samoobrony Ryszarda Bochm 6 Toan-Dan 
Dju-Su Kung-Fu.

W pierwszej części pokazu wystąpiła grupa dzieci wieku od 7 do 13 lat. Dzieci 
zaprezentowały rodzicom i zaproszonym gościom elementy gimnastyczne popra
wiające gibkość, zręczność oraz koordynację ruchową. W dalszej części dzieci 
zaprezentowały formę ze Chan- Shaolin- Si Kung-Fu, która korzeniami sięga 
legendarnego Klasztoru Shaolin. W końcowej części zaprezentowano podstawy 
Ju- Jitsu, obronę przed chwytem za włosy, nadgarstek, ubranie, obronę przed 
obchwytem z tyłu oraz pady i przewroty i elementy sprawnościowe. W drugiej 
części pokazu wystąpiła grupa mistrzów i asystentów. Grupa ta zaprezentowała 
dynamiczny pokaz na wysokim europejskim poziomie. Preferowano przede 
wszystkim styl Dju- Su Kung-Fu i J- Jitsu. Grupa mistrzów i asystentów zapre
zentowała wielką gamę technik ręcznych i nożnych oraz technik w wyskoku oraz 
różnorodne techniki obronne przed najbardziej wyrafinowanymi atakami (obronę 
przed nożem, kijem, ciosami, kopnięciami oraz obronę w parterze). Zaprezento
wano również broń Wu- Shu, halabardę oraz chińską szablę Dao i broń Kobudo, 
nunchaku a także długi kij Bo oraz filipińskie pałki znane pod nazwą Eskrima.

Publiczność rozgrzał pokaz samoobrony dla kobiet oraz łamanie desek i 
betonowych płyt. Na zakończenie pokazu instruktor Ryszard Bochm otrzymał od 
swoich uczniów ze Skoczowa i Cieszyna statuetkę i wspaniały puchar. RB



Fakty
Złote gody

50 lat małżeństwa to staż, który zasługuje na medal. 22 pary obchodzące jubileusz 50 lat pożycia małżeńskiego zostały uhonorowane medalami od Prezydenta 
RP. Wręczył je zastępca burmistrza Skoczowa Piotr Rucki. Medal otrzymała też para, która obchodzi 60-lecie małżeństwa.

Uroczystość wręczenia medali odbyła się w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego w Skoczowie. Jubilaci spotkali się z przewodniczącym Rady Miejskiej Janem 
Krużołkiem i zastępcą burmistrza Piotrem Ruckim. Medale otrzymali: Zofia i Stanisław Strach, Maria i Tomasz Byrtek, Aniela i Gustaw Ciosk, Julia i Leopold 
Sączek, Emilia i Jan Czarniak, Maria i Stanisław Broda, Anna i Władysław Kropka (60 lat małżeństwa), Aleksandra i Jan Koniorczyk, Janina i Alojzy Kanafek, 
Janina i Adam Gęgotek, Emilia i Edward Gruszczyk, Maria i Kazimierz Wychadańczuk, Alicja i Arkadiusz Stefaniak, Janina i Edward Kłus, Stefania i Karol Kidoń, 
Olga i Teofil Loska, Anna i Józef Krużołek, Bronisława i Bolesław Rusin, Marta i Leon Oleksy, Zuzanna i Wiktor Moiczek, Krystyna i Ludwik Pilorz, Helena i Oskar 
Szewczyk, Maria i Tadeusz Zbijowscy. Tekst i zdjęcia: DK

Świerk na pamiątkę katastrofy Obchody Święta Konstytucji
Dzieci z Przedszkola nr 2 w Skoczowie wzięły udział w akcji sadzenia 96 

drzew na pamiątkę 96 ofiar katastrofy pod Smoleńskiem, która zorganizował ks. 
Jan Byrt ze Szczyrku-Salmopola. 5-latki posadziły otrzymany przez księdza 
świerk w przedszkolnym ogrodzie w ramach zajęć dotyczących tematyki ekolo
gicznej. Teraz regularnie obserwują i dbają o drzewo. Świerk na razie nie ma 
imienia, ale być może w przyszłości będzie miał swoją nazwę.

Monika Janecka, Danuta Kochman

Z okazji Święta Uchwalenia Konstytucji 3 Maja w Skoczowie pod Pomni
kiem Poległym za Polskość Śląska złożono kwiaty i minutą ciszy uczczono 
pamięć ofiar katastrofy pod Smoleńskiem.

Obchody rozpoczęło nabożeństwo w kościele śś. Ap. Piotra i Pawła w 
Skoczowie. Po nim orszak udał się pod pomnik, gdzie zastępca burmistrza 
Piotr Rucki i wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Władysław Orawski wraz 
z członkami Ochotniczej Straży Pożarnej złożyli kwiaty. DK

Redakcja&Sleepwalkers
Wszyscy, którzy zjawili się w skoczowskim kinie 15 maja na podwójnym 

rockowym koncercie będą go długo wspominać. Absolutnie zjawiskowo zagrał 
występujący jako pierwszy zespół „Redakcja". Aż trudno było uwierzyć, że 
grupa muzyków: Adam Antosiewicz, Bartek Stuchlik, Łukasz Walczak, Dawid 
Śzlezak oraz Darek Dusza (gitarzysta słynnego „Shakin'Dudi", autor tekstów 
piosenek m.in. grupy Dżem) prezentowała się przed publicznością drugi raz 
w jak na razie krótkiej historii wspólnego grania. Zaraz po nich na scenie pojawił 
się zespół „Sleepwalkers”, który tworzą: Wojtek Wojnar, Marcin Kajzer, Łukasz 
Orawski i Remigiusz Klimurczyk. Nie obyło się bez podwójnych bisów. J.R.
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Sport bez granic
Zdjęcia: Archiwum Urzędu

Rozpoczęcie rozgrywek. Zwiedzanie Skoczowa - wzgórze Kaplicówka.

Pod skocznią Adama Małysza w Wiśle. Spotkanie w Ratuszu.

Obiad w Karczmie Regionalnej. Prezentacja drużyny polskiej. Prezentacja gości z Czech podczas Wieczoru Kultur.

Wspólna lekcja. A na zakończenie projektu - wspólne zdjęcie z pucharami.


